
ZÁPIS 
z 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 23.06.2014 
 

 
Přítomno:   42 členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   vedoucí odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
   zástupci veřejnosti a sdělovacích prostředků  
 
Omluveni:  Ing. Václava Domšová 
 PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D. 
 Ing. Petr Kilevník 
 Ing. Miroslav Uchytil – pozdější příchod 
 

• prezenční listiny tvoří přílohu zápisu 
 
 
Program jednání:  
 
  1.  Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
  2.  Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  3.  Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  4.  Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
  5.  Návrh na poskytnutí finančních darů z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje  
  6.  Návrh na schválení Stanov a Úmluvy Evropského seskupení pro územní spolupráci 

NOVUM s ručením omezeným  
  7.  Návrh na závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013  
  8.  Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014  
  9.  Rozšíření pověření uvedeného v článku VIII. odst. 4) Zásad pro čerpání finanční podpory z 

dotačního fondu Královéhradeckého kraje – staženo z projednávání 
  10.  Příjemci dotací v krajských dotačních programech v oblasti životního prostředí a 

zemědělství pro rok 2014  
  11.  Příjemci dotací v krajských dotačních programech v oblasti kultury a památkové péče na 

rok 2014 - 2. Kolo  
  12.  Podpora veřejně prospěšných projektů v roce 2014 oblast regionální rozvoj program 

Podpora hasičské techniky pro obce s JPO  
  13.  RIS3 - Strategie inteligentní specializace  
  14.  Návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a inovací (Platforma investic, rozvoje a 
inovací v Královéhradeckém kraji)  

  15.  Podpora místních akčních skupin - revokace znění smlouvy usnesení č. ZK/14/840/2014  
  16.  Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně u příjemce grantového projektu 

realizovaného v rámci globálního grantu Královéhradeckého kraje z operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  

  17.  Návrh zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v uplynulém 
období (listopad 2011 -červen 2014)  



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

2 

  18.  Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na podporu konání Mezinárodního 
sochařského symposia v Hořicích 2014  

  19.  Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na předfinancování a kofinancování projektu "Braunův kraj II."  

  20.  Schválení nové společenské smlouvy OREDO s.r.o.  
  21.  Smlouva o spolupráci na stavební akci „Vítězná, oprava komunikací 

III/29928,III/29929,III/29931 a III/29932“  
  22.  Zpráva o naplňování Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2011-2015  
  23.  Žádost ON Náchod a.s. o náhradu nákladů za plnění závazku veřejné služby z minulých let  
  24.  Návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 

plnění závazku veřejné služby - Horská služba, o.p.s.  
  25.  Návrh na poskytnutí finančního daru Radě seniorů ČR.  
  26.  Schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014, pro podporu 
činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu 
prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2014  

  27.  Přidělení dotace v rámci Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra v roce 2014 na 
realizaci krajských projektů prevence kriminality  

  28.  Návrh na schválení Dodatku č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Barevné domky 
Hajnice  

  29.  Návrh na aktualizaci Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním 
postižením Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016  

  30.  Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, Síť 
podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2014  

  31.  Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2015.  

  32.  Návrh na poskytnutí účelových dotací na rok 2014 (odvětví volnočasových aktivit - kapitola 
9).  

  33.  Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2014  
  34.  Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2014 - II.  
  35.  Změna č. 31/2014 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
  36.  Poskytnutí dotace městu Nové Město nad Metují na řešení ekologické havárie „Únik LTO u 

č.p. 44  v Provodově-Šonově  
  37.  Finanční dary obcím v rámci soutěže Čistá obec, čisté město, čistý kraj za rok 2013  
  38.  Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
  39.  Úprava rozpočtu kapitoly 21  
  40.  Digitální planetárium - finanční pokrytí nezpůsobilých výdajů projektu  
  41.  Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
  42.  Návrh na schválení změny rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje 

– odvětví zdravotnictví, pro rok 2014  
  43.  Návrh na zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2014 – odvětví doprava  
  44.  Projednání návrhu smlouvy o realizaci přeložky při stavebních úpravách silnice III/3258, 

III/3255 a III/32433 z důvodu stavby rychlostní silnice R35 Sadová - Plotiště  
  45.  Schválení návrhu smlouvy o realizaci přeložky na akci "I/16 Nová Paka, obchvat"  
  46.  Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální infrastruktura – I/14 Vrchlabí, Nerudova – Nádražní "  



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

3 

  47.  Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvy o souhlasu s 
provedením stavby s Povodím Labe, státním podnikem v rámci realizace akce „Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura – I/14 Vrchlabí, úsek Nerudova – 
Nádražní"  

  48.  Návrh na prodej pozemku p.č. 901/9 v k. ú. a obci Podbřezí, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  49.  Návrh na prodej pozemku p.č. 901/7 v k. ú. a obci Podbřezí, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  50.  Návrh na prodej pozemku p.č. 901/18 v k. ú. a obci Podbřezí, okr. Rychnov nad Kněžnou  
  51.  Návrh na prodej části pozemku v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou  
  52.  Návrh na prodej části zrušené vlečky „Vlečka Správy a údržby silnic Trutnov 3“ v k.ú. Poříčí 

u Trutnova  
  53.  Prodej pozemku v k. ú. a obec Malé Svatoňovice  
  54.  Návrh na prodej souboru nemovitostí v k.ú a obci Nový Bydžov  
  55.  Návrh na prodej pozemku p.č. 260/10 v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad, okr. Jičín  
  56.  Návrh na prodej pozemku p.č. 260/8 v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad, okr. Jičín  
  57.  Návrh na prodej pozemku p.č. 260/9 v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad, okr. Jičín  
  58.  Návrh na prodej trafostanice v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice  
  59.  Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. a obec Mladé Buky  
  60.  Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov  
  61.  Návrh na prodej pozemku v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov  
  62.  Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. a obec Dobruška  
  63.  Návrh na výkup pozemku p.p.č.473/27 v k.ú. Osenice  
  64.  Návrh na výkup pozemku p.č. 222/2 v k. ú. a obci Máslojedy, okr. Hradec Králové  
  65.  Darování souboru nemovitostí v k.ú. Opočno pod Orlickými horami  
  66.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Podbřezí do vlastnictví obce Podbřezí  
  67.  Návrh na darování pozemku v k. ú. a obci Velké Poříčí do vlastnictví městyse Velké Poříčí  
  68.  Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Jetřichov do vlastnictví obce Jetřichov  
  69.  Návrh na darování pozemků v k.ú. Nerošov  
  70.  Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Jičín  
  71.  Návrh na darování pozemků v k. ú. Dvůr Králové nad Labem, okr. Trutnov do vlastnictví 

města Dvůr Králové nad Labem  
  72.  Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci - převzetí části stávající silnice č. I/16 po vybudování stavby „I/16 - 
Nová Paka, obchvat“  

  73.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Velký Vřešťov od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  74.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  75.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Městec nad Dědinou a obci Očelice od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  76.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Trnov od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  

  77.  Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Deštné v Orlických horách od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  78.  Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
od ČR - ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  

  79.  Návrh na zřízení věcných břemen v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem  
  80.  Volba člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

4 

  81.  Zajištění financování investičních akcí odvětví dopravy 
  82.  Realizace projektu „Stavební úpravy Galerie moderního umění“ 
  83.  Realizace projektu „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých“ 
  84.  Zpráva o situaci ve Zdravotnickém holdingu Královéhradeckého kraje, a.s., vize ZH do 

budoucnosti – a představení nového předsedy představenstva Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a. s. pana MUDr. Jiřího Skřivánka, MBA. – projednávání zařazeno 
za bod č. 23 

  85. Informace Valné hromady Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o dění 
ve Zdravotnickém holdingu Královéhradeckého kraje a.s. – projednávání zařazeno za bod 
č. 23 

  86. Návrh na zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
zdravotnictví – v projednávání zařazen před projednávání bodu č. 84 

Diskuse 
 
 
15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 10:05 hodin Bc. Lubomír Franc, 
hejtman Královéhradeckého kraje. V úvodu uvítal všechny přítomné, včetně hostů, omluvil členy 
zastupitelstva, kteří se nemohli zasedání účastnit. Poté: 

• informoval členy zastupitelstva o obsahu materiálů, které obdrželi před zasedáním, 
• konstatoval, že za skrutátorky byly vedoucím odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

určeny Michaela Klimešová, Naďa Luňáčková, Andrea Olšáková, Lucie Javůrková, 
pracovnice krajského úřadu, 

• určil za zapisovatelku Ivanu Nesvačilovou, pracovnici organizačního oddělení odboru vnitra 
a krajský živnostenský úřad, 

• konstatoval, že v sále je přítomno 40 členů zastupitelstva – 15. zasedání je 
usnášeníschopné (po zahájení se dostavili 2 členové zastupitelstva, celkový počet 42), 

• informoval, že zápis z 14. zasedání byl ověřen ověřovateli Ing. Petrem Kilevníkem a                
Bc. Otakarem Kalendou bez připomínek, ze strany zastupitelů nebyly rovněž vzneseny 
námitky. 

 
• Předložil návrh na složení návrhové komise:  

předseda komise – MUDr. Leoš Voborník 
členové komise – MUDr. Jiří Veselý, Mgr. Petr Adámek 

 
1. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 

 
Návrh byl přijat. 

 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

5 

• Předložil návrh na ověřovatele zápisu – Ing. Karel Janeček, Jiří Gangur 
 
2. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 

 
Návrh byl přijat. 
 

• Předložil návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  

Předložený program 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl Radou 
Královéhradeckého kraje doporučen ke schválení usnesením RK/14/760/2014  ze dne 02.06.2014 
a následně rozšířen usnesením RK/15/818/2014 ze dne 16.06.2014. 
 
Následně byl program 15. zasedání rozšířen na základě žádosti pana Josefa Dvořáka o body č.: 
  82.  Realizace projektu „Stavební úpravy Galerie moderního umění“ 
  83.  Realizace projektu „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých“ 
  

JUDr. Miroslav Antl požádal o zařazení nového bodu programu: 
  84.  Zpráva o situaci ve Zdravotnickém holdingu Královéhradeckého kraje, a.s., vize 

Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. do budoucnosti – a představení 
nového předsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. 
pana MUDr. Jiřího Skřivánka, MBA. 

 
Bc. Lenka Fialová požádala o rozšíření navrženého bodu JUDr. Miroslava Antla o téma: 
   85. Informace Valné hromady Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o dění 

ve Zdravotnickém holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
 
Hlasování o návrhu JUDr. Miroslava Antla: 
3. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o návrhu Bc. Lenky Fialové: 
4. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

6 

Hlasování o programu 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, body č. 84 a 85 
budou zařazeny v projednávání za bod č. 23: 
5. hlasování: 
PRO  41 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Program 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl schválen. 
 
 
K bodu 1. 
Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého 
kraje formou výpisů usnesení. V rámci tohoto bodu jednání podal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje, informaci o dalších jeho jednáních, schůzkách a setkáních v uplynulém 
období, důležitých pro Královéhradecký kraj.  
 
6. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/901/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 15.04.2014 do 16.06.2014 
 
 
K bodu 2. 
Kontrolní zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena Kontrolní zpráva o plnění usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za období od 01.01.2003 do 09.06.2014. Za sledované 
období bylo přijato celkem 6422 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, z toho je 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

7 

splněno 5382 usnesení, nesplněno nebo částečně splněno je 144 usnesení. K datu 09.06.2014 bylo 
evidováno 1 celkově nesplněné usnesení s uplynulým termínem plnění a 2 usnesení s uplynulým 
termínem v jedné své části. U těchto usnesení je navržen ke schválení nový termín jejich splnění. 
 
7. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/902/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
 prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 31.07.2014  
   

 
 
K bodu 3. 
Vyřizování korespondence adresované Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena korespondence adresovaná Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje za uplynulé období. Korespondence byla předána k řešení členům Rady 
Královéhradeckého kraje, kteří za danou oblast odpovídají.  
 
8. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

8 

USNESENÍ ZK/15/903/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. doplnění žádosti města Nové Město nad Metují o úhradu výdajů spojených s odstraněním 

ekologické havárie - únik LTO u domu pana Bernarda v Provodově-Šonově (příloha č. 1) 
 2. opakované sdělení Ing. Arch. Josefa Davida Bujárka (příloha č. 2) 
 
 
K bodu 4. 
Volba přísedících Krajského soudu v Hradci Králové  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena žádost předsedy Krajského soudu v Hradci 
Králové o znovuzvolení přísedících krajského soudu – paní Jany Kocábové a Mgr. Jiřího Melichara. 
 
9. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/904/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové:  

§ Janu Kocábovou,  
§ Mgr. Jiřího Melichara.  

II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 15.07.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

9 

K bodu 5. 
Návrh na poskytnutí finančních darů z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí finančních 
darů z kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje, a to: 

• finančního daru ve výši 600.000,- Kč spolku hk.cycling na pořádání cyklistických závodů 
Grand Prix Královéhradeckého kraje, 

• finančního daru ve výši 1 mil. Kč Krajskému ředitelství policie Královéhradeckého kraje na 
zajištění nákupu nové a modernější techniky. 

 
Rozprava: 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. požádal, aby žádosti sportovních subjektů byly poskytovány 
k projednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Královéhradeckého kraje. 
 
MUDr. Jiří Veselý poukázal na nepoměr při poskytování finančních prostředků na akce obdobného 
charakteru. Hovořil o podpoře závodu v Peci pod Sněžkou – podpořen pouze částkou 100 tis. Kč. 
Vyjádřil souhlas s JUDr. Ing. Rudolfem Coganem, Ph.D., aby všechny žádosti byly předloženy 
k vyjádření Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Královéhradeckého kraje. 
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že akce Grand Prix Královéhradeckého kraje byla již vyčleněna v rámci 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014.  
 
Ing. Josef Táborský vysvětlil text uvedený v důvodové zprávě k poskytnutí finančního daru na akci 
Grand Prix Královéhradeckého kraje, částka je již schválena v rámci rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2014, nyní se má jednat pouze o schválení smlouvy, na základě které bude částka na 
akci poskytnuta.  
 
10. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/905/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančních darů ve výši: 
 1. 600.000,- Kč spolku hk.cycling (IČ 22770844) na pořádání cyklistických závodů Grand Prix 

Královéhradeckého kraje 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

10 

 2. 1.000.000,- Kč Krajskému ředitelství policie Královéhradeckého kraje (IČ 75151545) na 
zajištění nákupu nové a modernější techniky 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.08.2014  

   

 
 
K bodu 6. 
Návrh na schválení Stanov a Úmluvy Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s 
ručením omezeným  
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy ke schválení Stanovy a Úmluva Evropského 
seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným. Uvedené „Evropské seskupení“ 
vzniklo na základě realizovaného projektu Strategie integrované spolupráce česko-polského 
příhraničí. Evropské seskupení pro územní spolupráci by mělo představovat významného žadatele 
a následně příjemce dotací v rámci budoucí kohezní politiky 2014 – 2020 s orientací zejména na 
příhraniční projekty. Členy budoucího Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM 
s ručením omezeným jsou Královéhradecký kraj, Pardubický kraj, Olomoucký kraj, Liberecký kraj, 
Dolnoslezské vojvodství, Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis, 
Euroregion Nisa – regionální sdružení, Sdružení posoch obcí Euroregionu Nysa. Královéhradecký 
kraj bude hradit členský roční příspěvek na provozní výdaje „Seskupení“ ve výši 19.853 Euro ročně. 
Financování konkrétních příhraničních projektů, bude odvislé od počtu a rozsahu projektů, které 
bude Evropské seskupení podávat. 
 
Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý hovořil o názvu seskupení, domnívá se, že původní název NOVÉ SUDETY byl 
vhodnější. 
 
Miroslav Vlasák sdělil, že Pardubický a Olomoucký kraj již tuto úmluvu schválily. 
 
Bc. Lubomír Franc se vyjádřil k názvu seskupení, bylo nutné přistoupit ke kompromisu. 
 
K výběru názvu seskupení dále hovořil Ing. Josef Táborský. 
 
11. hlasování: 
PRO  40 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

11 

USNESENÍ ZK/15/906/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Stanovy a Úmluvu Evropského seskupení pro územní spolupráci NOVUM s ručením 

omezeným, dle příloh 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat zakládací dokumenty, nutné pro vznik ESÚS 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
K bodu 7. 
Návrh na závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení závěrečný účet a rozbor 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013. Rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2013 
byl schválen usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2079/2012 z 6. 9. 2012, 
byl schválen jako schodkový v objemu 137,5 mil. Kč vzhledem k tomu, že byl do financování 
zapracován úvěr ve výši 300 mil. Kč na realizaci prioritní akce kraje Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod a splátky úvěrů v objemu 162,5 mil. Kč. Výdaje tvořily objem 3 471,9 
mil. Kč a příjmy 3 334,4 mil. Kč. Orgány kraje bylo schváleno celkem 6 rozpočtových změn, 
konečnou výši rozpočtu ovlivnily zejména přijaté transfery ze státního rozpočtu, státních fondů a 
od Regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod, zapojení disponibilních zdrojů 
z předcházejícího roku, zapracovány byly rovněž úpravy požadované jednotlivými odvětvími k 
naplnění záměrů kraje. Po všech provedených změnách byl schválen objem příjmů ve výši 8 885,8 
mil. Kč, objem výdajů v částce 9 879,5 mil. Kč a schodek 993,7 mil. Kč. Financování 
Královéhradeckého kraje bylo v roce 2013 uzavřeno přebytkem 258,7 mil. Kč oproti plánovanému 
zápornému saldu 993,7 mil. Kč. Tento výsledek byl ovlivněn zejména nižším čerpáním výdajů o 
1 100,2 mil. Kč a vyšším plněním příjmů o 152,2 mil. Kč, především v důsledku vyšších daňových 
příjmů o 103,5 mil. Kč, dále pak nedaňových příjmů o 41,5 mil. Kč a kapitálových příjmů o 6,9 mil. 
Kč. Byly provedeny splátky úvěrů celkem ve výši 162,5 mil. Kč, celkový objem nesplacených úvěrů 
k 31. 12. 2013 byl 937,2 mil. Kč. Účetní výsledek hospodaření za r. 2013, vykázaný ve výsledovce a 
vyplývající z porovnání výnosů a nákladů, činí zisk po zdanění ve výši 457,4 mil. Kč, po schválení 
závěrečného účtu bude převeden na účet nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta z minulých let.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Petr Kebus sdělil stanovisko Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
k bodům č. 7 a 8. 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. zhodnotil výsledek hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2013.  
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

12 

Ing. Petr Kebus uvedl, že rozpočtovým určením daní přišel kraj o 200 mil. Kč. 
 
MUDr. Jiří Veselý také provedl zhodnocení hospodaření Královéhradeckého kraje. 
 
Bc. Lubomír Franc hovořil o výši investic Královéhradeckého kraje. Dále hovořil o příslibu 
ministerstva financí navýšení rozpočtového určení daní pro kraje. Snaha kraje bude, aby co nejvíce 
finančních prostředků bylo vyčleněno na investice. 
 
Ing. Josef Táborský uvedl, že k investicím je třeba také přičíst zdroje z evropských fondů určené na 
investice. 
 
12. hlasování: 
PRO  42 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/907/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 
 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013, a to bez výhrad 
 3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2013 sestavenou k rozvahovému dni 

31.12.2013 
 4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za rok 

2013 dle tabulky č. 24 
II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání vlastních prostředků kraje za rok 2013 
dle tabulky č. 23 a rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 2013 dle 
tabulky č. 24 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

 termín: 23.06.2014  
   

 
 
K bodu 8. 
Návrh na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014  
 
Předkladatel  
Ing. Josef Táborský, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení 2. změna rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014. Celkový objem výdajů rozpočtu Královéhradeckého kraje 
činí po 2. změně 9.218.019,39 tis. Kč. 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

13 

 
Podal návrh na změnu usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s c h v a l u j e  
 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh usnesení č. 1 – 5, 

vyjma účelové dotace pro obec Markvartice na opravu opěrné zdi hřbitova ve výši 300 tis. 
Kč uvedené v Příloze č. 4  

 
Rozprava: 
 
MUDr. Jiří Veselý hovořil o záměru kraje investovat 1 mil. Kč do tzv. „kufříků pro prvňáčky“. 
Domnívá se, že by bylo vhodné podpořit jiným způsobem, např. BESIP a bezpečnost, část peněz by 
měla být cílená pro část obyvatel, kteří si nemohou finančně vybavení pro žáky dovolit. 
 
Ing. Miloslav Plass sdělil, že vhodnější variantou by bylo vytvořit na základních školách určitá 
„stipendia“ pro žáky ze sociálně znevýhodněných rodin (např. na školní výlety, lyžařské výcviky 
apod.) 
 
Ing. Anna Maclová nadační fond pro středoškolské studenty – podpora nadaných studentů, 
podpora studentů ze sociálně slabších rodin 
 
Ing. Miloslav Plass uvedl, že město Jičín dává žákům prvních tříd obdobný balíček potřebný pro 
zahájení školní docházky. Tudíž by žáci obdrželi školní potřeby jak od města Jičín, tak od 
Královéhradeckého kraje. 
 
Ing. Martin Puš upřesnil informaci pana Ing. Plasse – město Jičín dává prostřednictvím sponzorů 
žákům prvních tříd startovací balíček. 
 
Mgr. Táňa Šormová upřesnila smysl „Kufříku pro prvňáčky“, nejedná se pouze o školní pomůcky, je 
zaměřen na bezpečnostní prvky, jeho obsah je projednán s Policií ČR, BESIP.   
 
MUDr. Jiří Veselý podal návrh usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

vytvořit fond pro podporu žáků ze sociálně slabších rodin a alokovat 500.000,- Kč z celkové 
částky 1.000.000,- Kč určených na uvítací kufříky pro 1. třídy ZŠ do tohoto fondu a o tuto 
částku ponížit příspěvek kraje na uvítací kufříky pro 1. třídy ZŠ 

 
Ing. Miroslav Uchytil se dotázal na finanční hodnotu uvítacího kufříku pro žáky 1. tříd ZŠ 
 
Mgr. Táňa Šormová uvedla, že hodnota uvítacího kufříku se pohybuje okolo 100,- Kč. 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

14 

Hlasování o návrhu MUDr. Jiřího Veselého: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

vytvořit fond pro podporu žáků ze sociálně slabších rodin a alokovat 500.000,- Kč z celkové 
částky 1.000.000,- Kč určených na uvítací kufříky pro 1. třídy ZŠ do tohoto fondu a o tuto 
částku ponížit příspěvek kraje na uvítací kufříky pro 1. třídy ZŠ 

 
13. hlasování: 
PRO  18 
PROTI     5 
ZDRŽEL SE 18 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o pozměněném návrhu Ing. Josefa Táborského: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s c h v a l u j e  
 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh usnesení č. 1 – 5, vyjma 

účelové dotace pro obec Markvartice na opravu opěrné zdi hřbitova ve výši 300 tis. Kč 
uvedené v Příloze č. 4  

 
14. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     5 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/908/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 včetně příloh usnesení č. 1 – 5, 

vyjma účelové dotace pro obec Markvartice na opravu opěrné zdi hřbitova ve výši 300 tis. Kč 
uvedené v Příloze č. 4 

 
 
Řízení 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje převzal Ing. Karel Janeček, 2. 
náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

15 

K bodu 9. 
Rozšíření pověření uvedeného v článku VIII. odst. 4) Zásad pro čerpání finanční podpory z 
dotačního fondu Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženo ke schválení upravené znění Zásad pro čerpání 
finanční podpory z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. Konkrétně se jedná o změnu článku 
VIII. odst. 4 uvedených „Zásad“, kdy se rozšiřuje pověření hejtmana kraje nebo jím pověřenou 
vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací při posuzování žádostí o změny v projektech. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Jan Sobotka sdělil, že doba realizace projektu je podstatnou náležitostí smlouvy, o které 
rozhoduje Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje, tudíž se domnívá, že takovéto záležitosti 
nemůže rozhodnout či posoudit hejtman kraje. Navrhl odložení projednání a schválení změny 
uvedených „Zásad“. 
 
Bc. Petr Luska uvedl, že tato problematika nebyla projednána na Výboru pro regionální rozvoj a 
cestovní ruch Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml navrhl stažení uvedeného bodu jednání z programu 15. zasedání. 
 
Hlasování o stažení bodu z jednání: 
15. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Materiál byl stažen z jednání. 
 
 
K bodu 10. 
Příjemci dotací v krajských dotačních programech v oblasti životního prostředí a zemědělství pro 
rok 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí dotací 
v krajských dotačních programech v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2014 
vybraným příjemcům. V oblasti životního prostředí a zemědělství se jedná o tyto dotační 
programy: 

• Protipovodňová ochrana (rozděleno 453.000,- Kč), 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

16 

• Obnova a technické zajištění stávajících návesních vodních nádrží (rozděleno 1.160.000,- 
Kč), 

• Nakládání s odpady a ochrana ovzduší (rozděleno 700.000,- Kč), 
• Ochrana přírody a krajiny (rozděleno 660.000,- Kč), 
• Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta (rozděleno 1.027.000,- Kč), 
• Praktická péče o přírodní prostředí, zdroje a produkty (rozděleno 970.000,- Kč), 
• Propagace životního prostředí a zemědělství (rozděleno 315.000,- Kč). 

 
Rozprava: 
 
Ing. Martin Puš vyjádřil poděkování příslušným pracovníkům Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje, kteří se podíleli na vyhodnocení doručených žádostí v krajských dotačních programech 
v oblasti životního prostředí a zemědělství na rok 2014. Současně poděkoval pracovníkům za 
bezproblémové odbavení žádostí o tzv. „kotlíkové dotace“. Sdělil stanovisko Výboru pro životní 
prostředí a zemědělství k dále projednávaným bodům 34 – 37 z oblasti životního prostředí a 
zemědělství. 
 
16. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/909/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 poskytnutí dotace z prostředků kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti životního 

prostředí a zemědělství dle příloh usnesení v rozdělení kapitálové výdaje: 3.243.000,- Kč, 
běžné výdaje: 2.042.000,- Kč  

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace z prostředků kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v oblasti životního 

prostředí a zemědělství dle příloh usnesení v rozdělení kapitálové výdaje: 3.243.000,- Kč (z 
toho transfery obcím 2.355.000,- Kč), běžné výdaje: 2.042.000,- Kč (z toho transfery obcím 
585.000,- Kč) 

 2. snížení běžných výdajů kapitoly 48 Dotační fond, položka životní prostředí a zemědělství o 
3.243.000,- Kč, za současného navýšení kapitálových výdajů o 3.243.000,- Kč 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.08.2014  

   

 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

17 

K bodu 11. 
Příjemci dotací v krajských dotačních programech v oblasti kultury a památkové péče na rok 
2014 - 2. Kolo  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí dotací 
v krajských dotačních programech v oblasti kultury a památkové péče na rok 2014 – jedná se o 
navýšení dotace již schváleným vybraným projektům, vzhledem k tomu, že ostatními příjemci 
nebyly využity finanční prostředky ve výši 244.000,- Kč. 
 
Rozprava: 
 
František Kinský informoval o stanovisku Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje k projednávaným dotačním programům. 
 
17. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/910/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na posílení 

projektů v oblasti památkové péče dle důvodové zprávy. 
II.  p r o j e d n a l o  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 - dotační fond, na projekty v 

oblasti památkové péče v celkovém objemu 240.000,- Kč, dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.08.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

18 

K bodu 12. 
Podpora veřejně prospěšných projektů v roce 2014 oblast regionální rozvoj program Podpora 
hasičské techniky pro obce s JPO  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí dotací 
v krajském dotačním programu v oblasti regionálního rozvoje na rok 2014 „Podpora hasičské 
techniky pro obce JPO“ vybraným příjemcům v celkovém objemu 2.665.700,- Kč. 
 
18. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/911/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 předložený materiál v příloze usnesení, kterým se rozdělují finanční prostředky v dotačním 

programu 14RRD01 - Podpora hasičské techniky pro obce JPO 
II.  s c h v a l u j e  
 1. seznam příjemců investiční dotace v dotačním programu 14RRD01 - Podpora hasičské 

techniky pro obce s JPO dle přílohy usnesení v celkovém objemu 2.665.700,- Kč z kapitoly 
48 Dotační fond 

 2. snížení běžných výdajů v kapitole 48 Dotační fond za současného zvýšení kapitálových 
výdajů v kapitole 48 Dotační fond v položce regionální rozvoj  

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s příjemci podle 
přílohy usnesení 

 termín: 30.09.2014  
   

IV.  u k l á d á  
 1. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení v bodě II. odstavci 1. 
  termín: 31.12.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 dle bodu II. 
odstavce 2. 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

19 

K bodu 13. 
RIS3 - Strategie inteligentní specializace  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání krajská příloha k dokumentu 
Strategie inteligentní specializace ČR. RIS3 Strategie inteligentní specializace je nový koncept 
v rámci Evropské unie, který bude využit při čerpání prostředků strukturálních fondů Evropské unie 
v období 2014 – 2020 pro oblast výzkumu, vývoje a inovací, tedy zejména pro čerpání prostředků 
z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost a Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání. RIS3 strategie je jednou z podmínek, které musí Česká republika splnit 
před schválením operačních programů pro období 2014 – 2020 na podporu investic do výzkumu, 
vývoje a inovací a informačních technologií z prostředků strukturálních fondů EU. Struktura RIS3 
v České republice je tvořena národní RIS3 strategií a čtrnácti regionálními strategiemi ve formě tzv. 
regionálních příloh zpracovaných pro jednotlivé kraje ČR. Pro získání prostředků EU je pro 
Královéhradecký kraj nutné, aby krajská příloh RIS3 strategie byla Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje schválena. Uvedený dokument se skládá z analytické části, SWOT analýzy 
a návrhové části, která obsahuje cíle, indikátory a příklady typových aktivit. Dále obsahuje návrh 
implementační struktur a určené domén specializace Královéhradeckého kraje. 
 
19. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/912/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh dokumentu Krajská příloha k národní RIS 3 - Strategie inteligentní specializace za 

Královéhradecký kraj, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
 s návrhem dokumentu Krajská příloha k národní RIS 3 - Strategie inteligentní specializace za 

Královéhradecký kraj, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 indikátory strategických/specifických cílů a typové aktivity, které jsou součástí dokumentu 

Krajská příloha k národní RIS 3 - Strategie inteligentní specializace za Královéhradecký kraj, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

IV.  s c h v a l u j e  
 dokument Krajská příloha k národní RIS 3 - Strategie inteligentní specializace za 

Královéhradecký kraj s výjimkou částí uvedených v ustanovení bodu III. tohoto usnesení, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

20 

V.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 14. 
Návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a inovací (Platforma investic, rozvoje a inovací 
v Královéhradeckém kraji)  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení dodatek č. 1 k Protokolu o 
účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku pro Centrum investic, 
rozvoje a inovací týkající se účelově vázaného příspěvku poskytnutého za účelem realizace 
projektu „Platforma investic, rozvoje a inovací v Královéhradeckém kraji“. Předloženým dodatkem 
dochází ke snížení výše příspěvku z původní výše 800.000,- Kč na 794.000,- Kč. 
 
20. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/913/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a inovací (Platforma investic, rozvoje a 
inovací v Královéhradeckém kraji), dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 návrh dodatku č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a inovací (Platforma investic, rozvoje a 
inovací v Královéhradeckém kraji) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2014  

 
 
 
 
  

 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

21 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a inovací (Platforma investic, rozvoje a 
inovací v Královéhradeckém kraji) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  termín: 17.07.2014  
  

 

 
 
K bodu 15. 
Podpora místních akčních skupin - revokace znění smlouvy usnesení č. ZK/14/840/2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena revokace usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/14/840/2014 v příloze. Změna se týká znění smlouvy o poskytnutí 
účelové neinvestiční finanční podpory na podporu činnosti místních akčních skupin 
v Královéhradeckém kraji. V původně schválené smlouvě bylo omylem uvedeno, že se jedná o 
„investiční“ finanční podporu. 
 
21. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/914/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 znění smlouvy - přílohy č. 1 důvodové zprávy usnesení č. ZK/14/840/2014 v článku II. odstavci 

1, a to dle popisu v důvodové zprávě. 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 termín: 21.07.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

22 

K bodu 16. 
Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně u příjemce grantového projektu 
realizovaného v rámci globálního grantu Královéhradeckého kraje z operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost.  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Pastoračního střediska 
o.p.s. o prominutí penále vyměřeného v souvislosti s odvodem za poručení rozpočtové kázně u 
projektu „Další vzdělávání pro církevní organizace“ realizovaného v rámci globálního grantu 
Královéhradeckého kraje z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
 
22. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 

 
USNESENÍ ZK/15/915/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost o prominutí penále vyměřeného v souvislosti s odvodem za porušení rozpočtové 

kázně předloženou příjemcem "Pastorační středisko o.p.s." v rámci projektu č. 
CZ.1.07/3.2.10/01.0014, podle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

II.  s c h v a l u j e  
 Prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 268.537,- Kč. Částka bude prominuta v 

režimu de minimis. 
III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce - "Pastorační středisko o.p.s." o tomto usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje.  

 termín: 15.08.2014  
   

 
 
K bodu 17. 
Návrh zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v uplynulém 
období (listopad 2011 -červen 2014)  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Zpráva o uplatňování Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje (listopad 2011 – červen 2014).  



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

23 

 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje byly uvedené Zásady územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje schváleny dne 08.09.2011, a to formou opatření obecné povahy podle 
správního řádu. Bezprostředně po jejich vydání byly zahájeny práce vedoucí k předložení zprávy o 
uplatňování těchto zásad v uplynulém období (dle požadavku § 42 odst. 3 stavebního zákona). 
Projednání návrhu „Zprávy“ spočívalo zejména ve zveřejnění „Zprávy“ na úřední desce Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje a úředních deskách všech obcí Královéhradeckého kraje. Návrh 
zprávy byl rovněž podle požadavku stavebního zákona zaslán dotčeným orgánům, sousedním 
krajům, Ministerstvu pro místní rozvoj a dalším subjektům. Na základě projednání návrhu zprávy 
byla veškerá vyjádření, požadavky i připomínky jednotlivě vyhodnoceny. Předložený návrh Zprávy 
o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje obsahuje uplatněná vyjádření a 
požadavky dotčených orgánů, připomínky obcí, fyzických osob a občanských sdružení, stanovisko 
Ministerstva životního prostředí k problematice posouzení vlivů na životní prostředí. Zpráva o 
uplatňování Zásad územního rozvoje v uplynulém období (listopad 2011 – červen 2014) nemá 
přímý dopad na rozpočet Královéhradeckého kraje. Dopad na rozpočet bude mít zpracování 
aktualizace Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, přičemž schválení této zprávy je 
jednou z podmínek pro zahájení tohoto zpracování.  
 
Rozprava: 
 
MUDr. Zdeněk Fink sdělil, že město Hradec Králové jednalo s Královéhradeckým krajem o páteřním 
plynovodu, který zasahuje do katastru obce Hradec Králové velmi výrazně; bylo sjednáno, že 
v rámci prováděné aktualizace proběhne společné jednání města Hradec Králové, 
Královéhradeckého kraje a firmy NET4GAS s. r. o. na zúžení koridoru. Z předkládané zprávy vyplývá, 
že pořízení změny koridoru bude řešit až samotná aktualizace Zásad územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje bez jakéhokoliv předchozího jednání. Bylo s Královéhradeckým krajem 
sjednáno, že se provede vyhledávací studie, která povede k zúžení koridoru plynovodu, nyní je 
zafixován v původní podobě a vypadá to, že i po aktualizaci ZÚR tak zůstane.  
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml sdělil, že se jedná o velice složitý problém, ke kterému bude nutné dále 
jednat. 
 
Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu, informoval o jednání na 
Magistrátu města Hradec Králové, kdy byli pověření pracovníci seznámeni s tím, že problematika 
zpřesnění vedení koridoru plynovodu na území města Hradec Králové je zcela v rukou města Hradec 
Králové. Město Hradec Králové zadalo vyhledávací studii, koridor touto studií prošel a za jakých 
podmínek je průchod možný (v jakém rozsahu – v technických podmínkách – zúžení koridoru) je na 
jednání města Hradec Králové (aby zpřesnilo trasu na svém území) a společnosti NET4GAS s. r. o. 
územního plánu města Hradec Králové.  
 
23. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

24 

USNESENÍ ZK/15/916/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v uplynulém 

období (listopad 2011 – červen 2014), upravenou dle výsledků jejího projednání podle § 42 
odst. 3 stavebního zákona 

II.  r o z h o d l o  
 na základě předloženého návrhu Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje v uplynulém období (listopad 2011 – červen 2014) o pořízení 
Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje. 

III.  u k l á d á  
 RSDr., Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zahájit práce na pořízení Aktualizace č. 1 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje. 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
K bodu 18. 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace na podporu konání Mezinárodního 
sochařského symposia v Hořicích 2014  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace ve výši 130.000,- Kč občanskému sdružení Hořické sochařské symposium na 
podporu konání Mezinárodního sochařského symposia v Hořicích 2014. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Anna Maclová požádala o zaslání finančního rozpočtu akce (v podkladech chybí). 
 
24. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/917/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí účelové neinvestiční dotace občanskému sdružení Hořické sochařské symposium 

ve výši 130.000,- Kč na podporu konání Mezinárodního sochařského symposia v Hořicích 2014 
z kapitoly 16 - kultura 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

25 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 18.08.2014  

   

 
 
K bodu 19. 
Návrh Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na předfinancování a kofinancování projektu "Braunův kraj II."  
 
Předkladatel  
RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/26/1898/2012 schválilo realizaci a 
financování projektu s názvem „Braunův kraj II.“ podpořeného z Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod. Smlouva o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu Braunův kraj II byla 
uzavřena dne 21.05.2012. V té době byl stanoven termín ukončení realizace projektu na 
30.12.2013. Vzhledem k administrativním komplikacím a k nutnosti vyhlásit opětovně výběrové 
řízení na zhotovitele stavby, žádala Revitalizace Kuks, o.p.s. o prodloužení termínu ukončení 
realizace projektu. Žádost byla schválena a předpokládané datum ukončení realizace projektu je 
nyní stanoveno Dodatkem č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 30.09.2014. Vzhledem 
k uplynutí doby účinnosti této smlouvy je předkládán návrh na uzavření nové Smlouvy o 
poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 
kofinancování projektu Braunův kraj II., když práva a povinnosti stanovené v původní smlouvě 
považují smluvní strany za vzájemně vypořádané a dále vzájemná práva a povinnosti upravují 
novou smlouvou. 
 
25. hlasování: 
PRO  35 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/918/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje s obecně 

prospěšnou společností Revitalizace Kuks na předfinancování a kofinancování projektu 
Braunův kraj II. dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

26 

 
 
Řízení 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje převzal RSDr. Ing. Otakar Ruml,                 
1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje. 
 
 
K bodu 20. 
Schválení nové společenské smlouvy OREDO s.r.o.  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předložen ke schválení návrh společenské smlouvy 
společnosti OREDO s.r.o., připravený na základě přijatého usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
RK/13/619/2016, kterým byl projednán návrh postupu Královéhradeckého kraje jako společníka 
společnosti OREDO s.r.o. ve věci počtu jednatelů společnosti. Rada Královéhradeckého kraje na 
základě uvedeného usnesení doporučila stanovit jednoho jednatele společnosti OREDO s.r.o. 
společného pro Královéhradecký i Pardubický kraj. Na základě ustanovení zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích, v platném znění, je nutno do 30.06.2014 přepracovat stávající 
společenskou smlouvu společnosti OREDO s.r.o. zpracovanou podle Obchodního zákoníku. 
Stanovisko Rady Královéhradeckého kraje ve věci stanovení počtu jednatelů společnosti OREDO 
s.r.o. podpořil též Výbor pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje svým usnesením ze 
dne 03.06.2014. 
 
Informoval, že Zastupitelstvo Pardubického kraje schválilo na svém zasedání dne 19.06.2014 
Společenskou smlouvu společnosti OREDO s.r.o., která počítá se 2 jednateli, a to samostatného za 
Královéhradecký kraj a samostatného za Pardubický kraj. 
 
Rozprava: 
 
František Vrabec informoval o závěru jednání Výboru pro dopravu Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje k dané problematice. Uvedl, že společnost OREDO s.r.o. má 6 
zaměstnanců, zdá se přehnané, aby tito zaměstnanci byli vedeni hned 2 jednateli zároveň.  
 
Ing. Miloslav Plass se dotázal, jak bude postupováno, pokud Královéhradecký kraj schválí 
společenskou smlouvu s jedním jednatelem. Bude tedy platit stávající společenská smlouva, tzn. 2 
jednatelé? 
 
Ing. Karel Janeček vysvětlil, jak bude postupováno dále, pokud nebude společenská smlouva 
schválena Valnou hromadou společnosti OREDO s.r.o.  
 
Ing. Miloslav Plass se na základě uvedeného dotázal, zda tedy Královéhradecký kraj nebude 
navrhovat jednatele za stranu Královéhradeckého kraje. 
 
Ing. Karel Janeček sdělil, že v takovém případě Královéhradecký kraje jednatele navrhovat nebude. 
 
Dále k předloženému vystoupil MUDr. Jiří Veselý. 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

27 

26. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/919/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh společenské smlouvy společnosti OREDO s.r.o. dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  s c h v a l u j e  
 návrh společenské smlouvy společnosti OREDO s.r.o. dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
III.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Informovat společníka, Pardubický kraj, o přijatém usnesení 
 termín: 30.06.2014  

   

 
 
K bodu 21. 
Smlouva o spolupráci na stavební akci „Vítězná, oprava komunikací III/29928,III/29929,III/29931 
a III/29932“  
 
Předkladatel  
Ing. Karel Janeček, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Smlouva o spolupráci na stavební 
akci „Vítězná, oprava komunikací III/29928, III/29929, III/29931 a III/29932“ uzavíraná mezi 
Královéhradeckým krajem a obcí Vítězná. V roce 2010 obdržela obec Vítězná rozhodnutí o 
přidělení dotace na výstavbu dvou ČOV a kanalizace v obci Vítězná a místních částech Komárov, 
Huntířov, Kocléřov a od roku 2012 probíhá její realizace. Při stavbě kanalizace v průtahu obcí došlo 
k nezbytně nutným zásahům do tělesa silnic III/29928,III/29929 a III/29931. Stávající stav 
dotčených komunikací ve vlastnictví Královéhradeckého kraje je ve velmi špatném stavebním stavu 
a provedená oprava vozovek pouze v částech dotčených výstavbou kanalizace by vytvářela situaci, 
kdy cca 1/4 výše uvedených komunikací by byla opatřena novou povrchovou úpravou a zbývající 
3/4   v původním, podstatě havarijním stavu. Z těchto důvodů zahájila obec Vítězná v roce 2012 
intenzivní jednání s majetkovým správcem komunikací SÚS Královéhradeckého kraje a.s.,  později 
Správou silnic Královéhradeckého kraje p.o.  i s vlastníkem komunikací tj. Královéhradeckým 
krajem. Při těchto jednáních byla projevena snaha všech stran o možném provedení celkové 
opravy dotčených komunikací a dohodnuto následující: 

• zadavatelem a objednatelem veřejné zakázky na opravu komunikací bude obec Vítězná; 
• stavba bude realizována v roce 2014 a financována první splátkou v roce 2014 a 

dodavatelským úvěrem v letech 2015-2017; 
• obec Vítězná uhradí projektovou dokumentaci na realizaci stavby „Vítězná-oprava 

komunikací III/29928,III/29929,III/29931 v ceně 495.800,-Kč; 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

28 

• obec Vítězná vloží do stavby svůj podíl v rámci opravy povrchů komunikací po 
odkanalizování obce ve výši 3,9 mil. Kč + 746.680,-Kč jako příspěvek na první fakturu za 
úhradu stavby; 

• obec Vítězná uhradí náklady TDI a BOZP stavby „Vítězná-oprava komunikací 
III/29928,III/29929,III/29931“ v ceně 593.320,-Kč; 

• obec Vítězná uhradí úroky spojené s dodavatelským úvěrem ve výši 1.458 tis. Kč; 
• obec Vítězná převezme od Královéhradeckého kraje do svého vlastnictví silnici III/29930 

Komárov – Záboří v délce 2,316 km; 
• vlastník komunikace Královéhradecký kraj poskytne obci finanční protiplnění v roce 2014 ve 

výši 5.353.331,- Kč a následně v letech 2015,2016 a 2017 vždy 8.966.097,-Kč. Tyto částky 
budou hrazeny z objemu FRR příslušného rozpočtu odvětví Doprava. 

 
Rozprava: 
 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. vítá přístup obce. 
 
František Vrabec informoval o projednání předloženého návrhu ve Výboru pro dopravu 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Pochválil spolupráci obce Vítězná. 
 
Jan Birke reagoval na vystoupení JUDr. Ing. Rudolfa Cogana, Ph.D. 
 
Ing. Jan Sobotka též vyjádřil pochvalu ke kladnému přístupu obce Vítězná ke komunikacím na jejím 
území. 
 
27. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/920/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh Smlouvy o spolupráci na stavební akci Vítězná – oprava komunikací III/29928,III/29929, 

III/29931 
II.  s c h v a l u j e  
 návrh Smlouvy o spolupráci na stavební akci Vítězná – oprava komunikací III/29928,III/29929, 

III/29931 
III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit pro financování akce v letech 2015, 2016, 2017 zapracování do rozpočtu FRR odvětví 
doprava, dle důvodové zprávy 

 termín: 31.12.2016  
   

 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

29 

 
Vyhlášena přestávka od 12:05 do 12:15 hodin. 
 
 
K bodu 22. 
Zpráva o naplňování Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2011-2015  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena zpráva o naplňování Koncepce zdravotnictví 
Královéhradeckého kraje 2011 – 2015. Uvedená zpráva hovoří o plnění krátkodobých cílů 
Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2011 – 2015, tyto cíle byly v převážné části 
v období 2011 – 2013 naplněny. Některé z nastavených cílů však nebylo možné z objektivních 
důvodů splnit, jako např.: 

• zajistit statut iktového centra i pro Oblastní nemocnici Náchod a.s. a Oblastní nemocnici 
Jičín a.s., 

• vyjednat se zdravotními pojišťovnami odpovídající nasmlouvání a úhrady jednodenní 
chirurgie, optimalizovat kapacity lůžkového fondu v návaznosti na tento trend péče;  

• zajistit odpovídající využití a provázanost činností protialkoholní záchytné stanice na služby 
lůžkového oddělení (vnitřní lékařství) nemocnice Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. či Fakultní nemocnice Hradec Králové.  

 
28. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/921/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o naplňování Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2011-2015 dle přílohy 

důvodové zprávy 
 
 
Řízení 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje převzal Bc. Lubomír Franc, hejtman 
Královéhradeckého kraje. 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

30 

K bodu 23. 
Žádost ON Náchod a.s. o náhradu nákladů za plnění závazku veřejné služby z minulých let  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k projednání návrh na poskytnutí mimořádné 
vyrovnávací platby společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby 
v letech 2010 a 2011. Ředitel Oblastní nemocnice Náchod a.s. požádal Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje o náhradu nákladů za plnění závazku veřejné služby z minulých let, kdy 
výše vyrovnávací platby ze strany Královéhradeckého kraje byla nižší, než náklady vynaložené 
v souvislosti s plněním závazku veřejné služby. Již od roku 2010 uzavírá Královéhradecký kraj 
s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. smlouvu o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby. Na základě této smlouvy poskytuje Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. veřejnou službu spočívající v provozování ztrátových oborů, jejichž 
zachování je sice neekonomické, avšak z pohledu dostupnosti zdravotní péče je v zájmu 
Královéhradeckého kraje. Za poskytování veřejné služby je Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
poskytována vyrovnávací platba, jejíž výši určuje zastupitelstvo kraje samostatným usnesením. 
Ředitel společnosti poukazuje ve své žádosti na skutečnost, že Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
poskytovala v minulých letech v určitých oborech zdravotní péči, kdy úhrada za její poskytování 
nepokryla nezbytné náklady vynaložené na činnost nasmlouvaných oborů a z tohoto důvodu 
požádal o částečné vyrovnání rozdílu mezi náklady za plnění závazku veřejné služby Oblastní 
nemocnicí Náchod a.s. (i za Oblastní nemocnicí Rychnov nad Kněžnou a.s., která zanikla fúzí 
k 01.01.2013). Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Královéhradeckého kraje na základě uvedené 
žádosti provedl mimořádnou předběžnou veřejnosprávní kontrolu vykazovaných výsledků 
hospodaření nasmlouvaných oborů za roky 2010 – 2011. Kontrolní orgán u namátkově vybraných 
služeb provozovaných v rámci závazku veřejné služby nezjistil, že by vykazované náklady ve 
vyúčtování byly vyšší než skutečnost a zároveň nezjistil, že by výnosy vykazované ve vyúčtování 
byly nižší než skutečnost, tj. že nemocnice neoprávněně nezvýšily svůj nárok vůči rozpočtu 
Královéhradeckého kraje. Nebyly tedy zjištěny žádné důvody, které by bránily ze strany 
Královéhradeckého kraje částečnému vyrovnání mezi náklady za plnění závazku veřejné služby 
Oblastní nemocnici Náchod a.s., tj. částečnému vyrovnání ztráty ve výši 50.000,0 tis. Kč. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Miloslav Plass hovořil o hospodaření nemocnic Královéhradeckého kraje a vývoji v souvislosti 
se změnou úhradové vyhlášky.  Je třeba zásadními změnami v řízení krajských nemocnic vylepšit 
hospodaření jednotlivých nemocnic. 
 
Ing. Petr Kebus informoval o projednání předloženého návrhu ve Výboru finančním Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 
MUDr. Pavel Trpák informoval o projednání předloženého návrhu ve Výboru zdravotním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje – usnesení k tomuto nebylo přijato. Sdělil, že chápe 
aktuální potřebnost těchto financí v Oblastní nemocnici Náchod a.s., ale je třeba také podpořit 
ostatní nemocnice – podal protinávrh unesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

31 

I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní nemocnice Náchod 

a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., Oblastní nemocnice Trutnova a.s. a Městské nemocnice 
a.s. (Dvůr Králové) za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 - 2011 

II.  s c h v a l u j e 
 poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby v celkové výši 50 mil. Kč takto: 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. ve výši 40 mil. Kč 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. ve výši 6 mil. Kč 
Oblastní nemocnici Trutnov ve výši 3 mil. Kč 
Městské nemocnici a.s. (Dvůr Králové nad Labem) ve výši 1 mil. Kč 
za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 - 2011 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby těmto nemocnicím za plnění 
závazku veřejné služby  

 
MUDr. Jiří Veselý hovořil o potřebnosti snížení zadluženosti Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
 
Jan Birke vystoupil k ekonomické situaci nemocnic v Královéhradeckém kraji, k předpokládané 
změně úhradové vyhlášky; uvedl, že není možné disproporční dělení částky mezi všechny 
zdravotnické zařízení, je třeba především vyřešit zadluženost Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
 
Ing. Pavel Šubr se dotázal, zda je skutečně Oblastní nemocnice Náchod a.s. ohrožena insolvencí, 
v případě, že nebude příspěvek poskytnut. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková možnost insolvence potvrdila. 
 
Dále vystoupil k projednávanému MUDr. Miroslav Švábl. Na jeho vystoupení reagoval MUDr. Pavel 
Trpák. 
 
Dále k problematice financování nemocnic v Královéhradeckém kraji diskutovali Jan Birke a MUDr. 
Jiří Veselý. 
 
Ing. Vladimír Derner se dotázal, komu patří Královéhradecká lékárna a.s. 
 
PharmDr. Jana Třešňáková sdělila, že informace je veřejná dle obchodního zákoníku, z části 34 % 
patří Ing. Jaroslavu Nádvorníkovi, zbytek patří Královéhradeckému kraji. 
 
Dále k předloženému vystoupili Bc. Lubomír Franc, RSDr. Ing. Otakar Ruml – uvedl, že situace 
v Oblastní nemocnici Náchod a.s. je velice vážná, je nutné celých 50 mil. Kč vyčlenit Oblastní 
nemocnici Náchod a.s. 
 
hlasování o protinávrhu MUDr. Pavla Trpáka: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní nemocnice Náchod 

a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., Oblastní nemocnice Trutnova a.s. a Městské nemocnice a.s. 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

32 

(Dvůr Králové) za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 - 2011 
II.  s c h v a l u j e 
 poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby v celkové výši 50 mil. Kč takto: 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. ve výši 40 mil. Kč 
Oblastní nemocnice Jičín a.s. ve výši 6 mil. Kč 
Oblastní nemocnici Trutnov ve výši 3 mil. Kč 
Městské nemocnici a.s. (Dvůr Králové nad Labem) ve výši 1 mil. Kč 
za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 - 2011 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby těmto nemocnicím za plnění 
závazku veřejné služby  

 
29. hlasování: 
PRO     6 
PROTI    13 
ZDRŽEL SE  21 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
hlasování o původním návrhu usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní nemocnice Náchod 

a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby ve výši 50 mil. Kč společnosti Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 
 2. uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 

 termín: 21.07.2014  
   

 
30. hlasování: 
PRO   39 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

33 

USNESENÍ ZK/15/922/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní nemocnice Náchod

a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby ve výši 50 mil. Kč společnosti Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 
 2. uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní 

nemocnice Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. za plnění závazku veřejné služby v letech 2010 a 2011 

 termín: 21.07.2014  
   

 
 
Bc. Lubomír Franc požádal o rozšíření programu 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje o bod č. 86 – Návrh na zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro 
odvětví zdravotnictví 
 
hlasování o zařazení bodu č. 86 – bod bude v projednávání zařazen před projednávání bodu č. 84 
31. hlasování: 
PRO   37 
PROTI      0 
ZDRŽEL SE    3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 86. 
Návrh na zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro rok 2014 – odvětví 
zdravotnictví 
 
Předkladatel  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo v rámci bodu 2. změna rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 finanční rezervu ve výši 10 mil. Kč pro Oblastní nemocnici 
Náchod a.s. na nezbytné potřeby Oblastní nemocnice Náchod a.s.  
Bc. Lubomír Franc obdržel od primářů jednotlivých oddělení Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
dopis, který obsahuje návrh řešení nejzávažnějších problémů v nemocnici v souvislosti 
s prodlužující se dobou výstavby nemocnice. Je nutné naplnit podmínky pro provoz jednotlivých 
oddělení nemocnice, doplnit, obnovit přístrojové vybavení – finanční odhad na nezbytné potřeby 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

34 

činí cca 18 mil. Kč, z toho 10 mil. Kč je již vyčleněno a zbývá vyčlenit dalších 8 mil. Kč. Na základě 
tohoto předložen ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s c h v a l u j e  
 zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví u 

investičních transferů a. s. pro Oblastní nemocnici v Náchodě na přístrojové vybavení ve výši 
8.000 tis. Kč za současného snížení kap. 21 u kapitálových výdajů vyčleněných na 
Modernizaci a dostavbu Oblastní nemocnice Náchod o stejnou částku 
 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravu dle přijatého usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 

 termín: 23.06.2014  
   

 
32. hlasování: 
PRO  37 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   3 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/923/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví u 

investičních transferů a. s. pro Oblastní nemocnici v Náchodě na přístrojové vybavení ve výši 
8.000 tis. Kč za současného snížení kap. 21 u kapitálových výdajů vyčleněných na Modernizaci 
a dostavbu Oblastní nemocnice Náchod o stejnou částku 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravu dle přijatého usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 

 termín: 23.06.2014  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

35 

K bodu 84. 
Zpráva o situaci ve Zdravotnickém holdingu Královéhradeckého kraje, a.s., vize ZH do 
budoucnosti – a představení nového předsedy představenstva Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a. s. pana MUDr. Jiřího Skřivánka, MBA. 
 
Předkladatel  
JUDr. Miroslav Antl, člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
MUDr. Jiří Skřivánek, MBA, předseda představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 
kraje a.s. se představil přítomným členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Představil svou 
koncepci vývoje Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. Sdělil, že v těchto prvních 
měsících své nové funkce se seznamuje s jednotlivými oblastními nemocnicemi Královéhradeckého 
kraje. Domnívá se, že není nutná restrukturalizace Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 
kraje a.s., prioritou následujících let je rekonstrukce a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s. Za 
svůj cíl si bere spokojenost klientů nemocnic, zaměstnanců nemocnic, spokojenost akcionáře 
(kraje).  
 
Uvedl, že k 30.06.2014 se ruší pozice ředitelů nemocnic, na jeho pozici nastoupí předseda 
představenstva příslušné nemocnice. Představenstva nemocnic budou mít 3 členy, členové 
představenstva budou mít velmi velkou majetkovou zodpovědnost za nemocnice.  
 
Bc. Lubomír Franc uvedl, že tuto změnu provedlo představenstvo Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s. k 01.07.2014, mimo Oblastní nemocnici Náchod a.s.  
 
Rozprava: 
 
Josef Dušek byl osloven odbory Oblastní nemocnice Náchod a.s. (nemocnice Náchod i nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou), kteří jsou znepokojeni odchodem Ing. Miroslava Vávry z funkce ředitele – 
dotázal se, zda bude jmenován zástupce do té doby, dokud nebude vybrán ředitel nový? 
 
JUDr. Miroslav Antl požádal o ujištění, zda skutečně nedojde k omezení provozu na žádném 
oddělení všech krajských nemocnic, že nedojde k žádným restriktivním opatřením v Oblastní 
nemocnici Náchod a.s., resp. nemocnici Rychnov nad Kněžnou; dále vznesl dotaz, zda investice do 
nemocnice v Rychnově nad Kněžnou jsou přímo nebo zda jsou řešeny přes nemocnici v Náchodě;   
dotázal se, zda může být vyloučena varianta zrušení či omezení provozu dětského oddělení 
nemocnice v Rychnově nad Kněžnou; dotaz, zda je vyloučena úvaha o předání vedení společnosti 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. soukromé firmě.   
 
Ing. Pavel Šubr se dotázal, jaký je názor nového předsedy představenstva Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje na problematiku projektu Dostavba a modernizace Oblastní nemocnice 
Náchod a.s. 
 
MUDr. Jiří Skřivánek, MBA se domnívá, že pan Ing. Miroslav Vávra byl dobrým ředitelem, odvedl 
veliký kus práce jak pro Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje, tak pro nemocnice 
v Náchodě, Rychnově nad Kněžnou a Dvoře Králové. Uvedl však, že je nutná změna, pan Ing. Vávra 
své poslání pro nemocnici splnil, je třeba manažera nového. Dále uvedl, že dočasným ředitelem 
Oblastní nemocnice Náchod a.s. do doby vypsání výběrového řízení na nového ředitele Oblastní 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

36 

nemocnice Náchod a.s. byl pověřen Ing. Chotěborský, který byl MUDr. Skřivánkovi doporučen 
dvěma ministry zdravotnictví a jedním nezávislým expertem. Výběrové řízení na ředitele Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. bude vypsáno neprodleně během 3 měsíců. Omezení provozu nemocnice 
v Rychnově nad Kněžnou nebude – nevidí důvod v omezení, naopak bude fungovat jako zástupce 
při případných výpadcích v nemocnici Náchod spojených s rekonstrukcí. Sdělil, že nedokáže přesně 
uvést tok investičních finančních prostředků do nemocnice v Rychnově nad Kněžnou. Hovořil o 
ekonomice dětských oddělení v krajských nemocnicích, o rušení však nepřipadá v úvahu. K předání 
vedení Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. jiné soukromé firmě ze strany 
manažera nedojde – majitelem je Královéhradecký kraj, tudíž manažer bude řešit to, co mu majitel 
uloží. Dále se vyjádřil k přestavbě Oblastní nemocnice Náchod a.s. – nyní nedokáže posoudit objem 
plánovaných finančních prostředků na přestavbu. 
 
Josef Dušek vznesl dotaz pověřeného ředitele Oblastní nemocnice Náchod a.s. Ing. Chotěborského – 
nezná náchodskou nemocnici, neměl být zástupem určen někdo zdejší, kdo je znalý prostředí? 
 
MUDr. Jiří Skřivánek uvedl, že na manažerských pozicích běžně dochází k častým obměnám, 
manažer se rychle přizpůsobí. Ing. Chotěborský se za tři měsíce dobře seznámí s chodem 
nemocnice. 
 
JUDr. Zdeněk Ondráček se dotázal MUDr. Jiřího Skřivánka, jak si přestavuje spolupráci s dozorčí 
radou a valnou hromadou společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.; jaká je 
představa o struktuře Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje -  kolik zaměstnanců, jaký 
objem finančních prostředků na činnost. Současně hovořil o některých vyjádřeních MUDr. Jiřího 
Skřivánka, která během své nové funkce již podal. 
 
Bc. Lenka Fialová potvrdila slova JUDr. Zdeňka Ondráčka. 
 
MUDr. Jiří Skřivánek, MBA. hovořil o představě spolupráce s dozorčí radou a valnou hromadou 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. Dále hovořil o představě centrálního 
zabezpečení některých činností pro krajské nemocnice, a s tím spojené možnosti navýšení počtu 
zaměstnanců Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
 
Ing. Vladimír Derner uvedl, že se domnívá, že výběrové řízení na nového ředitele Oblastní 
nemocnice Náchod a.s. je pouhou formalitou, tudíž to celkově nebudí příliš důvěry ze strany 
veřejnosti. Dotázal se, kteří ministři zdravotnictví doporučili Ing. Chotěborského.  
 
MUDr. Jiří Skřivánek, MBA. sdělil, že Ing. Chotěborský byl doporučen bývalým a současným 
ministrem zdravotnictví ČR. 
 
Bc. Lubomír Franc nabídl Ing. Vladimíru Dernerovi, aby se zúčastnil připravovaného výběrového 
řízení na ředitele Oblastní nemocnice Náchod a.s. Uvedl, že by bylo vhodné ponechat na vůli 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s., aby nalezlo schopného manažera, který se 
dobře postará o Oblastní nemocnici Náchod a.s. 
 
MUDr. Jiří Skřivánek, MBA uvedl, že v současné době je velice problematické najít špičkového 
manažera do takové nemocnice, jakou je nemocnice v Náchodě. 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

37 

MUDr. Pavel Trpák se dotázal MUDr. Jiřího Skřivánka, aby sdělil, jaká je představa o financování 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
 
MUDr. Skřivánek uvedl, že je předpoklad financování z jeho dceřiných společností. 
 
JUDr. Miroslav Antl se dotázal, zda byly zavedeny vnitřní kontrolní mechanismy ve Zdravotnickém 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
 
JUDr. Skřivánek sdělil, že prozatím nejsou zavedeny žádné vnitřní kontrolní mechanismy ve 
Zdravotnickém holdingu Královéhradeckého kraje a.s, toto pouze v případě personálního rozšíření. 
 
Ing. Miloslav Plass uvedl, že krajské zdravotnictví není ve výborné kondici, Královéhradecký kraj 
hledá krizový management, tzn. že by měla nastat změna i přes určité nepopulární kroky. Nelze 
chtít po předsedovi představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. sliby o 
nerušení oddělení.  Kraj hledá řešení, aby krajské zdravotnictví začalo prosperovat. 
 
František Vrabec hovořil o časovém prostoru spojeném s analýzou jednotlivých nemocnic. Bude 
tedy v říjnu 2014 známa kondice jednotlivých krajských nemocnic? 
 
MUDr. Jiří Skřivánek, MBA, poznamenal, že kritika, že z časových důvodů ještě nestihl navštívit 
všechny krajské nemocnice, je oprávněná. Kondici krajských nemocnic má již zmapovanou bez 
jejich osobní návštěvy. 
 
hlasování o návrhu usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o situaci ve Zdravotnickém holdingu Královéhradeckého kraje a.s.; vize 

Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. do budoucnosti; představení nového 
předsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s pana 
MUDr. Jiřího Skřivánka, MBA. 

 
33. hlasování: 
PRO  38 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   2 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/924/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o situaci ve Zdravotnickém holdingu Královéhradeckého kraje a.s.; vize Zdravotnického 

holdingu Královéhradeckého kraje a.s. do budoucnosti; představení nového předsedy 
představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s pana MUDr. Jiřího 
Skřivánka, MBA. 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

38 

 
 
K bodu 85. 
Podání informací z Valné hromady Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
 
Předkladatel  
Bc. Lenka Fialová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
PharmDr. Jana Třešňáková podala informaci z jednání Valné hromady Zdravotnického holdingu 
Královéhradeckého kraje a.s.  Uvedla, že dne 01.01.2014 nabyl účinnosti zákon č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích, který ukládá přizpůsobit stanovy společnosti tomuto zákonu. Po diskusích 
byl zvolen tzv. dualistický model a byl změněn počet členů představenstva. Tento návrh byl 
předložen Radě Královéhradeckého kraje ve výkonu funkce Valné hromady Zdravotnického 
holdingu Královéhradeckého kraje a.s., změna stanov proběhla ve dvou fázích – v první fázi nastala 
změna představenstva společnosti (ze sedmičlenného na tříčlenné), tato změna je platná okamžitě 
přijetím usnesení Rady Královéhradeckého kraje; druhý krok znamenal komplexní změnu stanov 
dle uvedeného zákona o obchodních korporacích, stanovy budou účinné až zápisem změny do 
obchodního rejstříku.   
 
Bc. Lubomír Franc vysvětlil, že Rada Královéhradeckého kraje při výkonu funkce Valné hromady 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. volí členy dozorčí rady společnosti, 
dozorčí rada je šestičlenná, složená též ze členů zastupitelstva. Dozorčí rada společnosti pak volí 
samotné členy představenstva společnosti.   
 
Rozprava: 
 
Lenka Fialová, Dis. požádala RSDr. Ing. Otakara Rumla, předsedu politického klubu KSČM o 
přestávku na poradu politického klubu KSČM.  
 
RSDr. Ing. Otakar Ruml následně vznesl požadavek na přestávku na poradu politického klubu 
KSČM. 
 
Bc. Lubomír Franc vyhlásil přestávku na oběd a poradu polického klubu KSČM do 14:10 hod. 
 
RSDr. Otakar Ruml tlumočil stanovisko politického klubu KSČM – k problematice vedení 
Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje se členové zastupitelstva vrátí v měsíci září 
2014. 
 
Návrh, aby výběrového řízení na ředitele nemocnice bylo vyhlášeno do 31.07.2014. 
 
34. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   5 
 
Návrh byl přijat. 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

39 

 
USNESENÍ ZK/15/925/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informace Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. o 

dění ve společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
 
 
K bodu 24. 
Návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby - Horská služba, o.p.s.  
 
Předkladatel  
PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje svým usnesením ZK/4/188/2013 schválilo Plán pokrytí 
území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné služby 
Královéhradeckého kraje a vzalo na vědomí Dohodu o plánované pomoci na vyžádání uzavřenou 
mezi Zdravotnickou záchrannou službou Královéhradeckého kraje a Horskou službou ČR v souladu 
s ustanovením § 5 odst. 3) zákona č. 374/2011 Sb. o zdravotnické záchranné službě. Na základě 
uvedeného je Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení Smlouva o závazku 
veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
uzavíraná s Horskou službou ČR, o.p.s. Současně je předložen návrh na stanovení výše vyrovnávací 
platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování první pomoci a zajišťování transportu 
nemocných a raněných v horských oblastech Královéhradeckého kraje v roce 2014. 
 
35. hlasování: 
PRO  36 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/926/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 v souvislosti s Plánem pokrytí území kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné 

služby návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, o.p.s., o poskytování veřejné služby a 
stanovení maximální výše vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2014 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění poskytování první pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v 

horských oblastech Královéhradeckého kraje Horskou službou, o.p.s., je veřejnou službou 
III.  s c h v a l u j e  



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

40 

 1. Smlouvu o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, o.p.s., dle přílohy důvodové zprávy 

 2. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování první 
pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v horských oblastech 
Královéhradeckého kraje v roce 2014 maximálně do výše 438.756,- Kč dle důvodové 
zprávy 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
Řízení 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje převzal RSDr. Ing. Otakar Ruml,             
1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje. 
 
 
K bodu 25. 
Návrh na poskytnutí finančního daru Radě seniorů ČR.  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí finančního 
daru Radě seniorů ČR ve výši 100 tis. Kč na podporu činnosti seniorských organizací a klubů 
seniorů Královéhradeckého kraje sdružených v Krajské radě seniorů. 
 
Rozprava: 
 
Bc. Otakar Kalenda informoval o projednání materiálů č. 25 – 30 ve Výboru sociálním 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
36. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/927/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančního daru Radě seniorů ČR ve výši 100 tis. Kč z ostatních běžných výdajů 

kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 dle důvodové zprávy 
 2. darovací smlouvu dle přílohy č. 1 přílohy 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

41 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
K bodu 26. 
Schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014, pro podporu činností, 
které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji v roce 2014  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje vyhlásilo dne 31.03.2014 dotační řízení na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 180/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém 
kraji v roce 2014 a pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují sociální služby a 
pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2014. Žádosti o dotace byly 
vyhodnoceny dle schválené metodiky a zapracovány do návrhu na přidělení dotací předloženého 
nyní Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k odsouhlasení. U řady organizací došlo k navýšení 
počtu pracovníků v rámci aktualizace sítě sociálních zařízení a též zatím nejsou vyjasněny podíly 
obcí na jejich dofinancování. Někteří žadatelé ještě nemají vyřízenou registraci služby. Z tohoto 
důvodů je navrženo ponechat prostor na vyřešení priorit a dorovnání vyrovnávacích plateb na 
základě aktualizace jejich výpočtu z dat za rok 2013. Prozatím tedy není předložen návrh na 
rozdělení celkově alokované částky ve výši 26 mil. Kč určené na tyto dotace, ale navrhuje se 
rozdělit pouze část a druhou část rozdělit na podzim roku 2014. 
 
Rozprava: 
 
Ing. Anna Maclová oznámila střet zájmů. 
 
Ing. Pavel Šubr sdělil, že řada obcí v dotačním řízení neuspěla – bude pro ně šance v druhém kole 
dotačního řízení? 
 
Mgr. Ing. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí, vysvětlil, že ze strany Ministerstva práce a 
sociálních věcí ČR byla navýšena dotace některým zařízením, tudíž ze strany kraje se dotace mohla 
ponížit nebo být i nulová. Zachován princip, aby byla všem zařízením poskytnuta shodná výše 
finančních příspěvků (v součtu kraj + ministerstvo). 
 
Ing. Miloslav Plass – dotaz k žádosti o dotaci občanského sdružení Život bez bariér; jakým 
způsobem bude řešen dluh organizace ke Královéhradeckému kraji, dlužník ve vztahu k věřiteli 
neustále odkládá dobu splatnosti, dlužník neplní své závazky ve vztahu ke kraji, kraj však neustále 
posílá další finanční dotace na jeho činnost. 
 
Ing. Petr Kebus – půjčka ve výši 1 mil. Kč bude ze strany Života bez bariér o.s. uhrazena, bylo toto 
projednáno.  



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

42 

 
Bc. Otakar Kalenda potvrdil slova Mgr. Ing. Jiřího Vitvara, sdělil částku na 2. kolo tohoto dotačního 
řízení. 
 
Josef Dvořák vystoupil k záležitosti Života bez bariér o. s. Nastínil myšlenku prominout dluh Životu 
bez bariér o. s., budou připravena další jednání a hledána možná řešení. 
 
Miroslav Vlasák požádal o upřesnění formy 2. kola dotačního řízení. 
 
PaedDr. Josef Dvořák informoval o jednáních s občanským sdružením Život bez bariér. 
 
Ing. Miloslav Plass upřesnil, že v případě občanského sdružení Život bez bariér dochází 
k opakovanému neplnění závazků, podal návrhu usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  n e s c h v a l u j e  
 podporu poskytovateli sociální služby „Život bez bariér, o. s.“ z dotačního programu na 

podporu sociálních služeb. Žádost bude opětovně posouzena po předložení zprávy o 
způsobu řešení pohledávek Královéhradeckého kraje k žadateli o dotační podporu 

 
Ing. Jan Sobotka uvedl, že tento subjekt – Život bez bariér o. s. byl dotačně téměř plně podpořen, 
zatímco některé organizace neobdrží dotaci žádnou. 
 
Bc. Otakar Kalenda opakovaně upozornil, že při tomto dotačním řízení se používá výpočtu, kdy 
dochází k součtu krajských dotací a dotací státních, proto nastala situace, že některé organizace od 
kraje neobdrží dotaci žádnou, neboť obdržely vyšší státní dotace. 
 
K systému přidělování dotací dále vystoupila Ing. Anna Maclová. 
 
Josef Dvořák se dotázal, jakým způsobem ovlivní činnost Života bez bariér případné nepřidělení 
dotace. 
 
Mgr. Ing. Jiří Vitvar uvedl, že by organizaci mohly finanční prostředky chybět na běžný provoz na 
poskytování konkrétní služby. 
 
Ing. Jan Sobotka reagoval na vystoupení Ing. Maclové. 
 
Ing. Vladimír Derner hovořilo o principu stanovení dotace v této oblasti – princip stanovení tzv. 
vyrovnávací platby.  
 
Hlasování o návrhu Ing. Miloslava Plasse: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  n e s c h v a l u j e  
 podporu poskytovateli sociální služby „Život bez bariér, o. s.“ z dotačního programu na 

podporu sociálních služeb. Žádost bude opětovně posouzena po předložení zprávy o způsobu 
řešení pohledávek Královéhradeckého kraje k žadateli o dotační podporu 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

43 

37. hlasování: 
PRO    7 
PROTI     5 
ZDRŽEL SE 19 
 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování o původním návrhu: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014 dle Přílohy č. 1, na dotace 
budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 28, rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 

 2. výsledky dotačního řízení pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2014 
dle Přílohy č. 2, na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby 
kapitoly 28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 29.08.2014  

   

 
38. hlasování: 
PRO  24 
PROTI     1 
ZDRŽEL SE   8 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/928/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 

Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2014 dle Přílohy č. 1, na dotace 
budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby kapitoly 28, rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2014 

 2. výsledky dotačního řízení pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2014 
dle Přílohy č. 2, na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby 
kapitoly 28, rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 29.08.2014  

   



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

44 

 
 
K bodu 27. 
Přidělení dotace v rámci Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra v roce 2014 na 
realizaci krajských projektů prevence kriminality  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen návrh na přijetí přidělené dotace 
Královéhradeckému kraji na realizaci projektů prevence kriminality ve výši 770.000,- Kč. 
Republikový výbor pro prevenci kriminality schválil poskytnutí státní účelové dotace 
Královéhradeckému kraji v rámci Programu prevence kriminality Ministerstva vnitra na rok 2014 
dne 27.03.2014. Dotace bude poskytnuta na realizaci projektů v oblasti sociální prevence na území 
Královéhradeckého kraje, které byly schváleny usnesením Rady Královéhradeckého kraje 
RK/3/154/2014. Jedná se o tyto projekty: 

• Resocializační program pro rizikové děti a mládež, 
• Dovybavení speciálních výslechových místnost pro zvlášť zranitelné oběti a svědky 

trestných činů. 
 

39. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/929/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přijetí přidělené dotace Královéhradeckému kraji na realizaci projektů prevence kriminality ve 

výší 770 tis. Kč, finanční spoluúčast na realizaci projektů bude hrazena z kapitoly 28, odboru 
sociálních věcí 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o zajištění realizace resocializačního programu pro děti a mládež v 
Královéhradeckém kraji v roce 2014 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci uvedených projektů 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

45 

K bodu 28. 
Návrh na schválení Dodatku č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na změnu zřizovací listiny 
příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Barevné domky Hajnice. Změna se týká rozšíření 
předmětu doplňkové činnosti organizace s účinnosti od 23.06.2014. 
 
40. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/930/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Barevné domky Hajnice 

ve smyslu rozšíření předmětu doplňkové činnosti s účinností od 23. 6. 2014, dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí 
Barevné domky Hajnice 

  termín: 27.06.2014  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  termín: 01.07.2014  
  

 

 
 
K bodu 29. 
Návrh na aktualizaci Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh aktualizace Krajského plánu 
vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením Královéhradeckého kraje na období 2014 
– 2016. Aktualizace byla zpracována v návaznosti na připomínky dotčených subjektů. 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

46 

41. hlasování: neplatné 
 
Bc. Otakar Kalenda podal návrh na doplnění usnesení: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
II.  u k l á d á  
 7. Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje;  Výboru zdravotnímu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 
Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 
Výboru finančnímu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje;  
projednat Krajský plán vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 - 2016 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
Hlasování o návrhu Bc. Otakara Kalendy: 
42. hlasování:  
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování o celém návrhu: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 3. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 4. PharmDr.Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
 
 
  

 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

47 

 5. Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 6. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 7. Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje;  
Výboru zdravotnímu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 
Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 
Výboru finančnímu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje;  
projednat Krajský plán vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 - 2016 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
43. hlasování:  
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/931/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 3. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
 
 
  

 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

48 

 4. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 5. Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 6. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit plnění Krajského plánu vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 – 2016 

  termín: 30.12.2016  
  

 

 7. Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Královéhradeckého kraje;  
Výboru zdravotnímu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 
Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje; 
Výboru finančnímu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje;  
projednat Krajský plán vytváření příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 
Královéhradeckého kraje na období 2014 - 2016 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
K bodu 30. 
Aktualizace Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, Síť 
podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2014  
 
Předkladatel  
PaedDr. Josef Lukášek, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení aktualizace Plánu rozvoje 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, Síť podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2014. Strategii Královéhradeckého kraje v oblasti 
sociálních služeb - Plán rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v letech 2011 – 2016 
schválilo Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje dne 02.12.2010. Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje dále dne 04.10.2012 schválilo aktualizaci uvedené „Strategie“, v rámci níž 
byla do dokumentu vložena příloha č. 4 Síť podporovaných sociálních služeb 2013 – 2014 a přehled 
poskytovaných sociálních služeb v příloze 4.1 a a4.2. Ze schváleného usnesení dále vyplynula 
povinnost pravidelné aktualizace dokumentu v období 2013 – 2014. Z tohoto důvodu je nyní 
předložena v pořadí již pátá revize dokumentu. 
 
44. hlasování: 
PRO  34 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

49 

USNESENÍ ZK/15/932/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016, Síť 

podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje pro období 2013 – 2014 ve znění 
Přílohy č. 1, 2 a 3. 

II.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

připravit aktualizaci Sítě podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro 
období 2015 – 2016 dle Přílohy č. 4 Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních 
služeb 

 termín: 30.09.2014  
   

 
 
K bodu 31. 
Návrh účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže 
České republiky 2015.  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání informace o pořádání Her VII. 
letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2015. Hry proběhnou v termínu 14. – 19.06.2015 
v Plzeňském kraji. Součástí předloženého materiálu je též návrh na odsouhlasení účasti výpravy 
Královéhradeckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2015. 
 
45. hlasování: 
PRO  39 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/15/933/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 informaci o Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2015 
II.  s c h v a l u j e  
 účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2015 
III.  p o v ě ř u j e  
 odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními odbory 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících s přípravou a 
organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. letní olympiády dětí a 
mládeže České republiky 2015 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

50 

IV.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry VII. letní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2015 

 termín: 31.07.2014  
   

 
 
K bodu 32. 
Návrh na poskytnutí účelových dotací na rok 2014 (odvětví volnočasových aktivit - kapitola 9).  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předloženy k projednání žádosti TJ Slavia Hradec Králové o 
poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na: 

• pořádání Republikového finále krajských reprezentací 2014, 
• zajištění extraligy kadetek v roce 2014. 

TJ Slavia Hradec Králové je úspěšným pořadatelem mnoha krajských, celorepublikových a 
mezinárodních soutěží ve volejbale. 
 
46. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/934/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje TJ Slavia Hradec Králové na 

pořádání Republikového finále krajských reprezentací 2014 a zajištění extraligy kadetek v roce 
2014 

II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o poskytnutí 

dotace:  
§ TJ Slavia Hradec Králové (IČ: 00484326) na pořádání Republikového finále krajských 

reprezentací 2014 ve výši 60.000,- Kč  
§ TJ Slavia Hradec Králové (IČ: 00484326) na zajištění extraligy kadetek v roce 2014 ve 

výši 80.000,- Kč  
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 15.08.2014  

   

 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

51 

K bodu 33. 
Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2014  
 
Předkladatel  
Mgr. Táňa Šormová, členka Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena na vědomí informace o provedených 
rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví školství. Jde o úpravy závazných 
ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání pro rok 2014 pro školy a školská zařízení zřízené krajem i 
obcemi a další změny související s nově obdrženými státními účelovými dotacemi.  
 
47. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/935/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o úpravách rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2014 v rozpočtu odvětví 

školství dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
 
 
K bodu 34. 
Investiční dotace obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a kanalizací v roce 2014 - II.  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého předložen ke schválení návrh na rozdělení II. kola investičních 
dotací obcím v rámci krajského dotačního programu „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování 
pitnou vodou a odvádění odpadních vod“. Komise pro posuzování a vyhodnocení žádostí o tuto 
finanční podporu doporučila vykrýt v druhém kole žádosti o dotace v celkové výši 20.280.000,- Kč. 
 
48. hlasování: 
PRO  32 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

52 

USNESENÍ ZK/15/936/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 15.280.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2014, z prostředků vyčleněných na vodohospodářské akce 
dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 5.000.000,- Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní 
prostředí a zemědělství na rok 2014 – investiční dotace na vodohospodářské akce 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 
500 tis. Kč v kalendářním roce 

  termín: 21.07.2014  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. 
Kč v kalendářním roce 

  termín: 21.07.2014  
  

 

 
 
K bodu 35. 
Změna č. 31/2014 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna č. 31/2014 Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje. Jedná se o dílčí změny Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Královéhradeckého kraje zpracované na základě žádostí o změnu od obce Libuň a obce 
Úlibice. 
 
49. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

53 

USNESENÍ ZK/15/937/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu č. 31/2014 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 23.06.2014  

   

 
 
K bodu 36. 
Poskytnutí dotace městu Nové Město nad Metují na řešení ekologické havárie „Únik LTO u č.p. 
44 v Provodově-Šonově  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 

V dubnu 2014 byl Městskému úřadu Nové Město nad Metují nahlášen havarijní výskyt ropných 
látek v Rozkošském potoce v blízkosti č. p. 44 v Provodově – Šonově. Šetřením vodoprávního 
úřadu bylo zjištěno, že se jedná o kontaminaci extra lehkým topným olejem, který unikl netěsným 
ventilem ze zásobníku majitele nemovitosti č. p. 44, která je ve vlastnictví pana Antonína Bernarda 
– původce havárie. Kromě potoka byly ropné látky zjištěny i ve studně u č. p. 44. Díky nedaleké 
dešťové kanalizaci byl únik zjištěn i v povrchových vodách (Rozkošský potok). Dle výpovědi 
vlastníka nemovitosti se jednalo o únik cca 280 litrů, avšak pracovníci vodoprávního úřadu toto 
množství odhadují alespoň na dvojnásobek. Bezprostředně po zjištění havárie vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona číslo 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů původci havárie, panu Antonínu Bernardovi, uložil 
povinnost provést opatření k nápravě závadného stavu. Vzhledem k tomu, že pan Antonín Bernard 
během 1 týdne od vzniku havárie nápravná opatření v rozsahu uloženém vodoprávním úřadem 
neprováděl a současně hrozilo nebezpečí z prodlení, vodoprávní úřad podle ustanovení § 42 odst. 
1 vodního zákona dne 2. května 2014 uložil rozhodnutím provedení nápravných opatření 
specializované společnosti Dekonta, a.s., IČO, a to na náklady původce havárie. Předpokládaná 
výše nákladů na 1. etapu sanačního zásahu, uloženého rozhodnutím vodoprávního úřadu ze dne 2. 
května 2014, činí max. 2.102.556 Kč (s DPH) a v souladu s platnou legislativou bude plně k tíži 
původce havárie – vlastníka nemovitosti č. p. 44 v Provodově – Šonově, pana Antonína Bernarda. 
Královéhradecký kraj již jako součást žádosti města Nové Město nad Metují ze dne 19.05.2014 o 
poskytnutí dotace obdržel i kopii faktury za provedené práce ve výši 1.043.806 Kč s DPH. Na 
základě odhadu nezbytných prací lze předpokládat, že do ukončení 1. etapy bude firmou Dekonta, 
a.s., vyfakturována ještě částka 1.058.750 Kč s DPH. Jelikož je však původce havárie v insolvenci a 
majetek původce havárie je zatížen exekucí, nedá se financování sanačního zásahu jeho původcem 
reálně očekávat. Vzhledem ke skutečnosti, že náklady na financování sanace uniklého LTO 
převyšují finanční možnosti vodoprávního úřadu, byl Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
požádán městem Nové Město nad Metují o poskytnutí dotace k pokrytí těchto nákladů – podobně 
jako u havarijních situací, jejichž původce není znám či zanikl. Město Nové Město nad Metují si je 
vědomo své povinnosti vyplývající z ust. § 38 odst. 7 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

54 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, kdy je každá obec povinna trvale sledovat, zda dlužníci včas a 
řádně plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku z nich vyplývajících 
práv. V případě vymožení jakékoliv částky po původci havárie se město Nové Město nad Metují 
současně zavazuje poukázat tuto částku neprodleně na účet Královéhradeckého kraje.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Martin Puš sdělil, že danou problematikou se Výbor pro životní prostředí a zemědělství 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje podrobně zabýval i za účasti starosty města Nové Město 
nad Metují. Požádal Ing. Jana Tippnera o případnou zákonodárnou iniciativu kraje v rámci Asociace 
krajů ČR a inicioval návrh, upravil vodní zákon -  rozšířil možnost využití 10 mil. Kč (kraje jsou 
povinny zřizovat zvláštní účty ve výši 10 mil. Kč k úhradě opaření na odstranění ekologických škod 
na podzemních vodách, kdy původce není znám) o variantu, kdy původce je sice znám, ale je 
v insolvenci.   
 
Ing. Jan Tippner reagoval na výzvu Ing. Martina Puše. 
 
50. hlasování: 
PRO  33 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/938/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 2.102.556,- Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí 

a zemědělství – ostatní běžné výdaje městu Nové Město nad Metují k úhradě nákladů 
vynaložených na eliminaci havarijního úniku LTO u č.p. 44 v Provodově-Šonově 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout tuto úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
  termín: 23.06.2014  

  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usneseni 

  termín: 21.07.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

55 

K bodu 37. 
Finanční dary obcím v rámci soutěže Čistá obec, čisté město, čistý kraj za rok 2013  
 
Předkladatel  
Ing. Jan Tippner, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na poskytnutí finančních 
darů vítězným obcím Královéhradeckého kraje v rámci soutěže Čistá obec, čisté město, čistý kraj za 
rok 2013 v celkové výši 690.000,- Kč. 
 
51. hlasování: 
PRO  31 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/939/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančních darů obcím dle důvodové zprávy v celkové výši 690.000,- Kč z rozpočtu 

kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2014 – ostatní běžné výdaje 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 
500 tis. Kč v kalendářním roce 

  termín: 21.07.2014  
  

 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. 
Kč v kalendářním roce 

  termín: 21.07.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

56 

K bodu 38. 
Realizace projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Ing. Jan Zachoval, vedoucí odboru investic, podal přítomným podrobnou ústní informaci k realizaci 
projektu „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod“. Byla vyhlášena veřejná zakázka 
na projekční práce spojené s 1. etapou projektu, předpokládaný termín otevírání obálek je 
stanoven na 15.07.2014. Pokud by vše bylo bezproblémové, bude moci být podepsána nejpozději 
v měsíci září 2014 podepsána smlouva o dílo na samotné projekční práce. Současně hovořil o 
posunu termínu dokončení nulté etapy projektu. Dále budou zahájena úvodní jednání s vedením 
nemocnice, primáři a lékaři jednotlivých oddělení, aby aktualizovali požadavky na projektové 
práce. Zadán též úkol na přípravu veřejné zakázky na stavební práce. 
 
52. hlasování: 
PRO  24 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/940/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 ústní informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
 
 
K bodu 39. 
Úprava rozpočtu kapitoly 21  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 
21 – kapitálové výdaje určené na kofinancování a předfinancování projektů. Změnou dojde 
k posílení kapitoly 50 – kapitálové výdaje odvětví doprava o 20 mil. Kč. Částka bude použita na 
přípravu projektů do Operačního programu Doprava – Balíček č. 1. 
 
53. hlasování: 
PRO  26 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

57 

 
 
USNESENÍ ZK/15/941/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navýšení rozpočtu kapitoly 50 - kapitálových výdajů odvětví dopravy o 20 mil. Kč na přípravu 

silničních projektů za současného snížení rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených 
na kofinancování a předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 9999) 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
 1. promítnout usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
  termín: 23.06.2014  

  

 

 2. zajistit doplnění finančních prostředků ve výši 20 mil. Kč zpět do vratky předfinancování 
(org. 9999) nejpozději 1. úpravou rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

  termín: 27.02.2015  
  

 

 
 
K bodu 40. 
Digitální planetárium - finanční pokrytí nezpůsobilých výdajů projektu  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na úpravu rozpočtu kapitoly 
21 – kapitálové výdaje určené na kofinancování a předfinancování projektů odvětví evropské 
integrace- snížení o 350 tis. Kč. Prostředky budou využity na finanční pokrytí nezpůsobilých výdajů 
projektu Digitální planetárium v Hradci Králové.   
 
54. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/942/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 v rámci rozpočtu kapitoly 21 - snížení kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů odvětví evropské integrace o 350 tis. Kč a o stejnou částku navýšení 
kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů odvětví kultury 
vyčleněných na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu Digitální planetárium 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

58 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 
 termín: 23.06.2014 

   

 
 
K bodu 41. 
Návrh na schválení aktualizace celkových výdajů projektů a finančních limitů  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh aktualizace celkových výdajů 
projektů a finančních limitů – jedná se o úpravu stávajících hodnot na základě aktuálního vývoje 
projektů, doplnění údajů o nové realizované či připravované projekty, vyčlenění již finančně 
ukončených projektů. 
 
55. hlasování: 
PRO  26 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/943/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

59 

K bodu 42. 
Návrh na schválení změny rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje – 
odvětví zdravotnictví, pro rok 2014  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení změna rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví pro rok 2014. 
 
56. hlasování: 
PRO  27 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/944/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví, 

pro rok 2014 (viz důvodová zpráva a příloha) 
II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 25.07.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje  
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 
 
K bodu 43. 
Návrh na zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2014 – odvětví doprava  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zařazení a změnu 
financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví 
doprava v roce 2014. 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

60 

57. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/945/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v rámci schváleného limitu v odvětví doprava v roce 2014 dle 
tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.06.2014  

  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravy rozpočtu dle bodu I. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2014 

  termín: 23.06.2014  
  

 

 
 
K bodu 44. 
Projednání návrhu smlouvy o realizaci přeložky při stavebních úpravách silnice III/3258, III/3255 
a III/32433 z důvodu stavby rychlostní silnice R35 Sadová - Plotiště  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení návrh smlouvy uzavírané mezi 
Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR k realizaci přeložky při stavebních 
úpravách silnice III/3258, III/3255 a III/32433 z důvodu stavby rychlostní silnice R35 Sadová – 
Plotiště. Stavební úpravy budou realizovány z důvodu změny trvalého křížení silnic v majetku 
Královéhradeckého kraje s rychlostní silnicí R 35 Sadová – Plotiště. Způsob její realizace je 
podrobněji popsán v projektové dokumentaci zpracované společností Valbek, spol. s r. o. 
 
58. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

61 

USNESENÍ ZK/15/946/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Návrh smlouvy o realizaci přeložky při stavebních úpravách silnice III/3258, III/3255 a 

III/32433 z důvodu stavby rychlostní silnice R35 Sadová - Plotiště. 
II.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o realizaci přeložky při stavebních úpravách silnice III/3258, III/3255 a III/32433 z 

důvodu stavby rychlostní silnice R35 Sadová - Plotiště 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o realizaci přeložky při stavebních úpravách silnice III/3258, III/3255 a 
III/32433 z důvodu stavby rychlostní silnice R35 Sadová - Plotiště 

 termín: 31.07.2014  
   

 
 
K bodu 45. 
Schválení návrhu smlouvy o realizaci přeložky na akci "I/16 Nová Paka, obchvat"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen k odsouhlasení návrh smlouvy uzavírané mezi 
Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR k realizaci přeložky na akci „I/16 Nová 
Paka, obchvat“. Předmětem této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při stavbě I/16 
Nová Paka, obchvat. Stavba vyvolává mimo jiné stavební úpravy na silnicích Královéhradeckého 
kraje, a to zejména změnu stavby silnice III/284 26, III/284 25, III/016 11, III/284 21, II/284. 
Uvedené komunikace II. a III. třídy jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Stavební úpravy 
vyplývající z příslušné stavební akce budou realizovány na žádost a náklady Ředitelství silnic a 
dálnic ČR. V rámci návrhu smlouvy o realizaci přeložky se smluvní strany dohodly na bezúplatném 
převodu pozemku dotčených výše uvedené stavební akce. 
 
59. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

62 

USNESENÍ ZK/15/947/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh smlouvy na akci „I/16 Nová Paka, obchvat“, dle důvodové zprávy a příloh. Předmětem 

této smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při stavbě I/16 Nová Paka, obchvat. 
Stavba vyvolává mimo jiné stavební úpravy na silnicích Královéhradeckého kraje, a to zejména 
změnu stavby silnice III/284 26, III/284 25, III/016 11, III/284 21, II/284 

II.  s c h v a l u j e  
 smlouvu na akci „I/16 Nová Paka, obchvat“, dle důvodové zprávy a příloh. Předmětem této 

smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran při stavbě I/16 Nová Paka, obchvat. 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu na akci „I/16 Nová Paka, obchvat“ 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
K bodu 46. 
Odůvodnění významné veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura – I/14 Vrchlabí, Nerudova – Nádražní "  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je v souladu s § 156 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách předloženo k projednání odůvodnění veřejné zakázky „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura – I/14 Vrchlabí, Nerudova – Nádražní“. Hlavním cílem 
realizace veřejné zakázky je zajištění a zkvalitnění přístupu do průmyslové zóny města Vrchlabí ze 
silnic I/14. Po dokončení navrhovaných stavebních úprav dojde ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti 
dopravy, a to ve směru z/do průmyslové zóny, tak i v ostatních směrech. Zároveň dojde oproti 
stávajícímu stavu k zásadnímu zlepšení podmínek pro pohyb pěších v předmětné oblasti. To může 
podpořit další rozvoj služeb, průmyslu, případně rekreace, což na sebe bude vázat nová pracovní 
místa v regionu. Stavba je navrhována v návaznosti na Ujednání o porozumění mezi společností 
Škoda Auto a.s. a Českou republikou a usnesením Vlády ČR č. 641/2008 Sb., na základě kterého 
Škoda Auto a.s. připravuje strategickou investici do závodu ve Vrchlabí. Tato investice má přímý 
vliv na zaměstnanost ve vrchlabském regionu. 
 
60. hlasování: 
PRO  27 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

63 

USNESENÍ ZK/15/948/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odůvodnění významné veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 

infrastruktura – I/14 Vrchlabí, Nerudova – Nádražní " dle § 156 Zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách a vyhláškou 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.07.2014  

   

 
 
K bodu 47. 
Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvy o souhlasu s provedením 
stavby s Povodím Labe, státním podnikem v rámci realizace akce „Rozšíření průmyslové zóny 
Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura – I/14 Vrchlabí, úsek Nerudova – Nádražní"  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k odsouhlasení smlouva o budoucí smlouvě 
uzavíraná mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, s. p. o zřízení služebnosti a smlouvy o 
souhlasu s provedením stavby v rámci realizace akce „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 
regionální infrastruktura – I/14 Vrchlabí, úsek Nerudova – Nádražní“.  
 
61. hlasování: 
PRO  27 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/15/949/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvy o souhlasu s provedením 

stavby mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, státním podnikem na akci „Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova –
Nádražní“ 

II.  s c h v a l u j e  
 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvy o souhlasu s provedením stavby 

mezi Královéhradeckým krajem a Povodím Labe, státním podnikem na akci „Rozšíření 
průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova –
Nádražní“ 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

64 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a smlouvy o souhlasu s 
provedením stavby na akci „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 
infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova – Nádražní“ 

 termín: 31.07.2014  
   

 
 
Návrh na sloučení úvodního slova, rozpravy a hlasování k bodům č. 48 – 79: 
 
62. hlasování: neplatné 
63. hlasování: neplatné 
 
64. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
Rozprava k bodům č. 48 – 79: 
 
Ing. Anna Maclová – dotaz k bodu č. 53 – zda by neměla být v usnesení uvedena konkrétní částka 
namísto slovního spojení „za symbolickou kupní cenu“. 
 
Josef Dvořák sdělil, že pan ředitel bude majetek nabízet, poté teprve bude známa tato cena – podal 
návrh na změnu usnesení: „za nejvyšší cenovou nabídku“ 
 
Hlasování k upravenému návrhu k bodu č. 53: 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Mgr. Josefa Krysty, ředitele Bezpečnostně právní akademie, s. r. o. , střední školy, Malé 

Svatoňovice o souhlas s prodejem pozemku st. p. č. 494 zastavěná plocha a nádvoří, součástí 
je stavba bez čp/če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku st. p. č. 494 v k. ú. a obec Malé 
Svatoňovice 

II.  s c h v a l u j e  
 1. upuštění od omezující podmínky převodu nemovitostí vyplývající z "Kupní smlouvy" ze dne 

12. 3. 2008, kterou uzavřel Královéhradecký kraj jako prodávající a Mgr. Josef Krysta a 
Střední odborná škola ochrany osob a majetku Malé Svatoňovice s. r. o. jako kupující, 
předmětem této kupní smlouvy byl mimo jiné také pozemek st. p. č. 494 zastavěná plocha 
a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku st. p. č. 494 v 
k. ú. a obec Malé Svatoňovice 

 2. odmítnutí předkupního práva pozemku st. p. č. 494 zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 
stavba bez čp/če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku st. p. č. 494 v k. ú. a obec Malé 
Svatoňovice, vyplývajícího z "Kupní smlouvy" ze dne 12. 3. 2008 

 3. prodej pozemku st. p. č. 494 zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

65 

stavba, stavba stojí na pozemku st. p. č. 494 v k. ú. a obec Malé Svatoňovice za 
symbolickou kupní cenu nejvyšší cenovou nabídku, a to za podmínek, že kupní cena bude v 
plné výši odvedena na účet Královéhradeckého kraje 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
65. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
Hlasování k bodům č. 48 – 79: 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
K bodu 48. 
Návrh na prodej pozemku p.č. 901/9 v k. ú. a obci Podbřezí, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k. ú. a 
obci Podbřezí manželům Josefu a Jiřině Noskovým. Jedná se o pozemkovou parcelu, kterou udržují 
a která přímo sousedí s jejich pozemky. Pozemek je pro Královéhradecký kraj (Správu silnic 
Královéhradeckého kraje p. o.) nepotřebný. Kupní cena stanovena na 2.100,- Kč. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

66 

USNESENÍ ZK/15/950/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: SJM manželé Josef a Jiřina Noskovi, bytem Podbřezí 77, 518 03 Podbřezí 
Pozemek:  
p.p.č. 901/9 o výměře 21 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Podbřezí 
Kupní cena: 2.100,- Kč (100,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
K bodu 49. 
Návrh na prodej pozemku p.č. 901/7 v k. ú. a obci Podbřezí, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k. ú. a 
obci Podbřezí panu Josefu Veskovi. Jedná se o pozemkovou parcelu, kterou udržuje a která přímo 
sousedí s jeho pozemky. Pozemek je pro Královéhradecký kraj (Správu silnic Královéhradeckého 
kraje p. o.) nepotřebný. Kupní cena stanovena na 1.700,- Kč. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

67 

USNESENÍ ZK/15/951/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: Josef Veska, bytem 17. listopadu 552, 549 31 Hronov 
Pozemek:  
p.p.č. 901/7 o výměře 34 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Podbřezí 
Kupní cena: 1.700,- Kč (50,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
K bodu 50. 
Návrh na prodej pozemku p.č. 901/18 v k. ú. a obci Podbřezí, okr. Rychnov nad Kněžnou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k. ú. a 
obci Podbřezí panu Pavlu Abelovi. Jedná se o pozemkovou parcelu, kterou udržuje a která přímo 
sousedí s jeho pozemky. Pozemek je pro Královéhradecký kraj (Správu silnic Královéhradeckého 
kraje p. o.) nepotřebný. Kupní cena stanovena na 17.472,- Kč. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

68 

USNESENÍ ZK/15/952/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: Pavel Abel, bytem Podbřezí 46, 518 03 Podbřezí 
Pozemek:  
část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/18 o výměře 168 
m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Podbřezí 
Kupní cena: 17.472,- Kč (104,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2015 

   

 
 
K bodu 51. 
Návrh na prodej části pozemku v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena ke schválení smlouva o budoucí smlouvě kupní 
na převod části pozemku v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou uzavíraná se Správou Krkonošského 
národního parku. Správa Krkonošského národního parku požádala Královéhradecký kraj o 
odkoupení uvedené části pozemku z důvodu výstavby akce „Jánský potok“.  
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

69 

USNESENÍ ZK/15/953/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemku 

- části p. p. č. 325 ostatní plocha - manipulační plocha o výměře cca 30 m2  

(bude odděleno GP a přesně vytýčeno na základě skutečného provedení stavby) 
v k. ú. a obec Svoboda nad Úpou 
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, Trutnov 
Budoucí kupující: Správa Krkonošského národního parku, Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
Kupní cena: bude stanovena znaleckým posudkem po geometrickém zaměření 
Termín uzavření kupní smlouvy: po dokončení stavby, a to nejpozději do 31. 12. 2016 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o budoucí smlouvě kupní dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
K bodu 52. 
Návrh na prodej části zrušené vlečky „Vlečka Správy a údržby silnic Trutnov 3“ v k.ú. Poříčí u 
Trutnova  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen na základě žádosti společnosti ČEZ, a. s., návrh 
na prodej části zrušené vlečky „Vlečka Správy a údržby silnic Trutnov 3“ v km 0,000 až 0,0295 jejíž 
součástí je výhybka R1. Kupní cena stanovena na 27.154,- Kč. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/954/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej části zrušené vlečky 

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: ČEZ, a. s. 
Nemovitost: v k.ú. Poříčí u Trutnova a obci Trutnov  



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

70 

část zrušené vlečky „Vlečka Správy a údržby silnic Trutnov 3“ v km 0,000 až 0,0295 jejíž 
součástí je výhybka R1 (původně S1) klasického typu JT6° – I Pp d, která je umístěna na 
pozemku p.p.č. 1529 v k.ú. Poříčí u Trutnova, odbočující z vlečkové koleje č. 90 v km 0,128 
236 
Kupní cena: 27.154,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z nabytí nemovitých věcí platí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
K bodu 53. 
Prodej pozemku v k. ú. a obec Malé Svatoňovice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k projednání žádost Mgr. Josefa Krysty, 
ředitele Bezpečnostně právní akademie, s. r. o., střední školy, Malé Svatoňovice o souhlas 
s projedem pozemku st. p. č. 494 zastavená plocha a nádvoří v k.ú. a obec Malé Svatoňovice. Jedná 
se o původně majetek Královéhradeckého kraje, který Královéhradecký kraj převedl kupní 
smlouvou do vlastnictví Mgr. Josefa Krysty a Střední odborné školy ochrany osob a majetku Malé 
Svatoňovice s. r. o. s podmínkou, že uvedené nemovitosti budou využívány pro další provozování 
školského zařízení po dobu nejméně 10 let. Výše uvedená stavba (objekt) je dlouhodobě 
nevyužíván, ani jeho další využití k původnímu účelu (pohonná stanice k bývalému lyžařskému 
vleku) není možné.  
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/955/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost Mgr. Josefa Krysty, ředitele Bezpečnostně právní akademie, s. r. o. , střední školy, Malé 

Svatoňovice o souhlas s prodejem pozemku st. p. č. 494 zastavěná plocha a nádvoří, součástí 
je stavba bez čp/če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku st. p. č. 494 v k. ú. a obec Malé 
Svatoňovice 

 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

71 

II.  s c h v a l u j e  
 1. upuštění od omezující podmínky převodu nemovitostí vyplývající z "Kupní smlouvy" ze dne 

12. 3. 2008, kterou uzavřel Královéhradecký kraj jako prodávající a Mgr. Josef Krysta a 
Střední odborná škola ochrany osob a majetku Malé Svatoňovice s. r. o. jako kupující, 
předmětem této kupní smlouvy byl mimo jiné také pozemek st. p. č. 494 zastavěná plocha 
a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku st. p. č. 494 v 
k. ú. a obec Malé Svatoňovice 

 2. odmítnutí předkupního práva pozemku st. p. č. 494 zastavěná plocha a nádvoří, součástí je 
stavba bez čp/če, jiná stavba, stavba stojí na pozemku st. p. č. 494 v k. ú. a obec Malé 
Svatoňovice, vyplývajícího z "Kupní smlouvy" ze dne 12. 3. 2008 

 3. prodej pozemku st. p. č. 494 zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba bez čp/če, jiná 
stavba, stavba stojí na pozemku st. p. č. 494 v k. ú. a obec Malé Svatoňovice za nejvyšší 
cenovou nabídku, a to za podmínek, že kupní cena bude v plné výši odvedena na účet 
Královéhradeckého kraje 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
K bodu 54. 
Návrh na prodej souboru nemovitostí v k.ú a obci Nový Bydžov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj je vlastníkem souboru nemovitostí bývalého provozního střediska – 
cestmistrovství  – SÚS Královéhradeckého kraje a.s. v Novém Bydžově. SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s. vyhodnotila uvedené areál v loňském roce jako nadbytečný a požádala o vyjmutí těchto 
nemovitostí z nájemní smlouvy. Rada Královéhradeckého kraje rozhodla o zveřejnění záměru, 
prodat, pronajmout nebo směnit soubor nemovitostí v k. ú. a obci Nový Bydžov. Na zveřejnění 
záměru jako jediná reagovala společnosti Heřmanský s.r.o. se sídlem U Plovárny 1419, Nový 
Bydžov. Tato společnost hledá pro svůj rozvoj a zkvalitnění služeb v Novém Bydžově nové prostory. 
Společnost Heřmanský s.r.o. poskytuje služby v oblasti autobusové dopravy. Společnosti si pro svůj 
záměr vybrala část areálu bývalého cestmistrovství Nový Bydžov a nabízí cenu 3.200.000,- Kč a 
uhrazení nákladů spojených se zřízením samostatných přípojek elektřiny, vody a plynu. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

72 

USNESENÍ ZK/15/956/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující : Heřmanský s.r.o., U Plovárny 1419, Nový Bydžov 
Nemovitosti: 
- část st. 258/2, zastavěná plocha a nádvoří, dle GP č. 1828-37/2014 označena jako 3432, 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 800m2  
- st. 260, zastavěná plocha a nádvoří , na pozemku stojí stavba : Nový Bydžov, č.p. 219, 
občanská vybavenost, stavba stojí na pozemku st. 260 
- st. 1858, zastavěná plocha a nádvoří , na pozemku stojí stavba : bez č.p. /č.e., garáž, stavba 
stojí na pozemku p.č. 1858 
- st. 1859, zastavěná plocha a nádvoří , na pozemku stojí stavba : bez č.p. /č.e., technická 
vybavenost, stavba stojí na pozemku p.č. 1859 
- st. 2191, zastavěná plocha a nádvoří , na pozemku stojí stavba : bez č.p. /č.e., technická 
vybavenost, stavba stojí na pozemku p.č. 2191 
- st. 2192, zastavěná plocha a nádvoří , na pozemku stojí stavba : bez č.p. /č.e., technická 
vybavenost, stavba stojí na pozemku p.č. 2192 
- 189/1, ostatní plocha 
vše v k.ú a obci Nový Bydžov 
Kupní cena : 3.200.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
Správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitosti hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
K bodu 55. 
Návrh na prodej pozemku p.č. 260/10 v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k. ú. 
Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad manželům Janu a Jaroslavě Šebelíkovým, kteří požádali o 
odkoupení předmětné pozemkové parcely z důvodu, že pozemek udržují a přímo sousedí s jejich 
pozemku. Správa silnic Královéhradeckého kraje p. o. uvedený pozemek nespravuje a ke své 
činnosti nepotřebuje. Kupní cena stanovena na 304,- Kč. 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

73 

66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/957/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
SJM - manželé RNDr. Jan Šebelík a Jaroslava Šebelíková, oba bytem Vojtíškova 321, 507 81 
Lázně Bělohrad 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Pozemek:  
část p. p. č. 260/1, která je dle GP č. 131-673/2012 označena jako 260/10 o výměře 3 m2 
ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 
Kupní cena: 304,- Kč (101,30 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí platí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava) 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
K bodu 56. 
Návrh na prodej pozemku p.č. 260/8 v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k. ú. 
Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad RNDr. Janu Šebelíkovi, který požádal o odkoupení předmětné 
pozemkové parcely z důvodu, že pozemek udržuje a přímo sousedí s jeho pozemkem. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje p. o. uvedený pozemek nespravuje a ke své činnosti nepotřebuje. Kupní 
cena stanovena na 203,- Kč. 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

74 

66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/958/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: RNDr. Jan Šebelík, bytem Vojtíškova 321, 507 81 Lázně Bělohrad 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 260/1, která je dle GP č. 131-673/2012 označena jako 260/8 o výměře 2 m2 
ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 
Kupní cena: 203,- Kč (101,50 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z nabytí nemovitých věcí 
hradí kupující 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
K bodu 57. 
Návrh na prodej pozemku p.č. 260/9 v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad, okr. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k. ú. 
Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad Milanu Steigerwaldovi, který požádal o odkoupení předmětné 
pozemkové parcely z důvodu, že pozemek udržuje a přímo sousedí s jeho pozemkem. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje p. o. uvedený pozemek nespravuje a ke své činnosti nepotřebuje. Kupní 
cena stanovena na 670,- Kč. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

75 

 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/959/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující: Milan Steigerwald, bytem Boloňská 478/1,109 00 Praha-Horní Měcholupy  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 260/1, která je dle GP č. 131-673/2012 označena jako 260/9 o výměře 5 m2 
ostatní plocha - jiná plocha, 
v k.ú. Dolní Javoří a obci Lázně Bělohrad 
Kupní cena: 670,- Kč (134,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí platí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
K bodu 58. 
Návrh na prodej trafostanice v k. ú. Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na Královéhradecký kraj se obrátila s žádostí společnost ČEZ Distribuce, a. s. o převedení 
příhradové stožárové trafostanice RK_0575 Kunčina Ves – Chata Kovárna v k. ú. Kunčina Ves u 
Zdobnice a obec Zdobnice. Převod příhradové stožárové trafostanice bude uskutečněn za úplatu. 
Kupní cena trafostanice ve výši 18.340,- Kč stanovena znaleckým posudkem, navržená prodejní 
cena 19.100,- zahrnuje daň z nabytí nemovitostí. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

76 

USNESENÍ ZK/15/960/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej 

příhradové stožárové trafostanice RK_0576 Kunčina Ves - Chata Kovárna na st. p. č. 152 v k. ú. 
Kunčina Ves u Zdobnice a obec Zdobnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 
Celková kupní cena: 19.100,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- daň z nabytí nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu na převod dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
K bodu 59. 
Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. a obec Mladé Buky  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Na Královéhradecký kraj se obrátil městys Mladé Buky s žádostí o odkoupení budovy a pozemků 
v k. ú. a obec Mladé Buky. Jedná se o budovu bývalé cukrářské a pekařské dílny, která byla 
uvolněna v souvislosti s přestěhováním Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Trutnov, Volanovská, do zrekonstruovaných prostor v Trutnově. Městys Mladé Buky plánuje 
v uvedeném zařízení vybudovat zázemí pro pracovníky technických služeb a několik sociálních 
bytů. Navržena je prodejní cena ve výši 574.000,- Kč. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

77 

USNESENÍ ZK/15/961/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemků: 
st. p. č. 459 o výměře 284 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Mladé Buky, č. p. 351, bydlení 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 459 
p. p. č. 614/32 o výměře 297 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. a obec Mladé Buky 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243, 541 01 Trutnov 
Kupující: Městys Mladé Buky 
Kupní cena: 574.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 60. 
Návrh na prodej části pozemku v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej části pozemku v         
 k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov panu Jánu Slovíkovi. Kupní cena je stanovena na 2.300,- Kč.  
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

78 

USNESENÍ ZK/15/962/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemku: 
části p. p. č. 1530/3 díl "a" o výměře 6 m2 trvalý travní porost  
oddělený dle Geometrického plánu 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 11 
Trutnov 
Kupující: Ján Slovík, Kpt. Jaroše 333, 541 01 Trutnov 
Kupní cena: 2.300,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
K bodu 61. 
Návrh na prodej pozemku v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na prodej pozemku v k. ú. 
Horní Staré Město a obci Trutnov panu Jaroslavu Mikešovi, který požádal o odkoupení předmětné 
části pozemku z důvodu rozšíření vjezdu na jeho pozemek, který vlastní. Navržená prodejní cena je 
stanovena na 19.000,- Kč. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

79 

USNESENÍ ZK/15/963/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej pozemku 

části p. p. č. 1408/2 o výměře 86 m2 lesní pozemek 
dle geometrického plánu č. 1319 - 160/2013 nově označený jako p. p. č. 1408/30 
v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 11 
Trutnov 
Kupující: Jaroslav Mikeš, K Pěti Bukům 678, 541 02 Trutnov 
Kupní cena: 19.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2014  

   

 
 
K bodu 62. 
Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. a obec Dobruška  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Město Dobruška požádalo Královéhradecký kraj o odkoupení nemovitostí v k. ú. a obec Dobruška. 
Jedná se o pozemky a stavbu občanské vybavenosti u Gymnázia Dobruška. V současné době škola 
budovu pronajímá pro potřeby dětského centra jako klubovny. Uvedené nemovitosti škola 
nevyužívá a nepotřebuje ke své činnosti. Město Dobruška plánuje pozemky využít v rámci 
plánované výstavby Sportovní haly. Navržená prodejní cena je 1.000.000,- Kč. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

80 

USNESENÍ ZK/15/964/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodej nemovitostí 

pozemků: 
části p. p. č. 1295/1 o výměře 1871 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 
oddělený dle geometrického plánu č. 1775 - 28/2014 nově označený jako p. p. 1295/8 
p. p. č. 1295/5 o výměře 260 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součásti je stavba: bez čp/če, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č. 1295/5 
p. p. č. 1295/6 o výměře 2161 m2 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha 
p. p. č. 1298/7 o výměře 430 m2 zastavěná plocha a nádvoří - společný dvůr 
vše v k. ú. a obec Dobruška 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium, Dobruška, Pulická 779, PSČ 518 01 
Kupující: Město Dobruška 
Kupní cena: 1.000.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2014  

   

 
 
K bodu 63. 
Návrh na výkup pozemku p.p.č.473/27 v k.ú. Osenice  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k. ú. 
Osenice a obci Dětenice od pana Jaroslava Slavíka. Kupní cena je stanovena na 3.400,- Kč. Jedná se 
o pozemek, který je součástí silničního pozemku silnice II/280 ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje. Realizací výkupu pozemku dojde ke sjednocení vlastnictví Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

81 

USNESENÍ ZK/15/965/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/280 

Prodávající: Jaroslav Slavík, bytem Cholenice 115, 507 32 Kopidlno 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: v k. ú. Osenice a obci Dětenice (zastavěný stavbou silnice č. II/280) 
p.p.č. 473/27 o výměře 68 m2 ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 3.400 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 4. žádost o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2015  

  

 

 
 
K bodu 64. 
Návrh na výkup pozemku p.č. 222/2 v k. ú. a obci Máslojedy, okr. Hradec Králové  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na výkup pozemku v k. ú. a 
obci Máslojedy od pana Pavla Holečka. Kupní cena je stanovena na 6.360,- Kč. Jedná se o 
pozemek, který je součástí silničního pozemku silnice III/3258 ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje. Realizací výkupu pozemku dojde ke sjednocení vlastnictví Královéhradeckého kraje ke 
komunikaci a pozemkovým parcelám pod ní. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

82 

Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/966/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/3258 

Prodávající: 
Pavel Holeček, bytem Benátky 33, 503 03 Benátky 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/3258  
část p. p. č. 222, která je dle GP č. 150-23/2013 označena jako p.p.č. 222/2 o výměře 159 
m2 orná půda 
v k. ú. a obci Máslojedy 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 6.360,- Kč (40,-Kč/m2) 
Věcné břemeno: na p.p.č. 222 vázne věcné břemeno zřizování, provozování a oprav 
zařízení distribuční soustavy dle článku III. smlouvy pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. 
se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 3.3.2014 - úplatná 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
 4. podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 

komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

83 

K bodu 65. 
Darování souboru nemovitostí v k.ú. Opočno pod Orlickými horami  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením ZK9/503/2013 darování souboru 
nemovitostí v k. ú. Opočno pod Orlickými horami městu Opočno. Součástí schváleného materiálu 
byla též darovací smlouva. Vzhledem k tomu, že proces darování přešel až do roku 2014, změnila 
se legislativa v této oblasti. Jedná se především o nabytí účinnosti nového Občanského zákoníku a 
Zákona o katastru nemovitostí. Vzhledem k těmto skutečnostem je třeba změnit znění darovací 
smlouvy. Změna se týká uvedení nových zákonných norem a názvosloví při popisu nemovitostí a 
současně byl do smlouvy v souladu s aktuální legislativou vtělen zákaz zcizení převáděných 
nemovitostí po dobu 10 let. Obdarovaný tak pro případ převodu vlastnických práv bude po tuto 
dobu nevyhnutelně potřebovat písemný souhlas dárce. Změna se netýká předmětu darování – ten 
zůstává stejný. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/967/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/9/503/2013 ze dne 21.10.2013 v bodě I. 

a přílohu Smlouva darovací město Opočno a nahrazuje jej níže uvedeným textem a přílohou 
Darovací smlouva město Opočno. Ostatní části usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje ZK/9/503/2013 ze dne 21.10.2013 zůstávají nezměněny. 
Schvaluje darování souboru nemovitostí. 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Město Opočno 
Nemovitosti: 
- pozemek parcelní číslo 449/1, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba: v obci 
Opočno, v části obce Opočno, č.p. 246, budova s číslem popisným, objekt občanské 
vybavenosti, která je součástí pozemku,  
- pozemek parcelní číslo 450, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba: v obci 
Opočno, v části obce Opočno, č.p. 462, budova s číslem popisným, objekt občanské 
vybavenosti, která je součástí pozemku,  
- pozemek parcelní číslo 451, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba: v obci 
Opočno, v části obce Opočno, budova bez čísla popisného nebo evidenčního, jiná stavba, 
která je součástí pozemku,  
- pozemek parcelní číslo 454/3, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba: v obci 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

84 

Opočno, v části obce Opočno, budova bez čísla popisného nebo evidenčního, objekt občanské 
vybavenosti, která je součástí pozemku,  
- spoluvlastnický podíl na pozemku parcelní číslo 449/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
ve výši ideální jedné poloviny vzhledem k celku 
- pozemek parcelní číslo 452, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba: v obci 
Opočno, v části obce Opočno, č.p. 283, budova s číslem popisným, objekt občanské 
vybavenosti, která je součástí pozemku,  
- pozemek parcelní číslo 453, zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí stavba: v obci 
Opočno, v části obce Opočno, č.p. 431, budova s číslem popisným, objekt občanské 
vybavenosti, která je součástí pozemku,  
- pozemek parcelní číslo 454/1, ostatní plocha, zeleň,  
- spoluvlastnický podíl na pozemku parcelní číslo 448, ostatní plocha, ostatní komunikace, ve 
výši ideální jedné poloviny vzhledem k celku, 
to vše zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem 
v Hradci Králové Katastrálním pracovišti Rychnov nad Kněžnou na listu vlastnictví pro obec 
Opočno, katastrální území Opočno pod Orlickými horami, okres Rychnov nad Kněžnou,  
tj. všechny výše uvedené nemovitosti se všemi jejich součástmi a příslušenstvím, se všemi 
náležejícími právy a povinnostmi, jak stojí a leží, 
 

 
 
K bodu 66. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Podbřezí do vlastnictví obce Podbřezí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Podbřezí do vlastnictví obce Podbřezí. Důvodem majetkového narovnání je nové zaměření 
chodníků a parkoviště v obci podél komunikace III/321 14. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/968/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

85 

Obdarovaný: obec Podbřezí 
Pozemky: zastavěné stavbou parkoviště a chodníků v obci 
- p.p.č. 911/1 o výměře 96 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 914/2 o výměře 14 m2 ostatní plocha - silnice 
- p.p.č. 3539 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/16 o výměře 15 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/17 o výměře 13 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/19 o výměře 106 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/20 o výměře 26 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 901/1, která je dle GP č. 275-70/2013 označena jako p.p.č. 901/21 o výměře 36 
m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 912/1, která je dle GP č. 274-68/2013 označena jako p.p.č. 912/3 o výměře 48 m2 
ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obci Podbřezí 
Výměra pozemků celkem: 366 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
K bodu 67. 
Návrh na darování pozemku v k. ú. a obci Velké Poříčí do vlastnictví městyse Velké Poříčí  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Velké Poříčí do vlastnictví městyse Velké Poříčí. Důvodem majetkového narovnání je 
zaměření stavby chodníku podél silnice III/3032. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

86 

USNESENÍ ZK/15/969/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: městys Velké Poříčí 
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku v obci podél silnice III/3032  
část p.p.č. 1553, která je dle GP č. 1067-55/2013 označena jako p.p.č. 1553/8 o výměře 147 
m2 ostatní plocha 
v k. ú. a obci Velké Poříčí 
Věcné břemeno: 
- na pozemku p.č. 1553 vázne věcné břemeno provozu a údržby vysokotlakého plynovodu v 
rozsahu dle GP č. 423-24/97 podle smlouvy o věcném břemeni ze dne 28.11.2000 pro 
oprávněného: Východočeská plynárenská a.s. Hradec Králové 
- na pozemku vázne věcné břemeno umístění a provozování energetického rozvodu v rozsahu 
dle GP č. 981-6566/2011 za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení 
podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 22.3.2012 pro oprávněného: ČEZ Distribuce 
a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
K bodu 68. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Jetřichov do vlastnictví obce Jetřichov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Jetřichov do vlastnictví obce Jetřichov. Důvodem majetkového narovnání je zaměření stavby 
chodníku podél silnice II/302. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

87 

USNESENÍ ZK/15/970/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Jetřichov 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci podél silnice II/302  
– část p.p.č. 1462/1, která je dle GP č. 255-105/2013 označena jako p.p.č. 1462/2 o výměře 
115 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
– část p.p.č. 1462/1, která je dle GP č. 255-105/2013 označena jako p.p.č. 1462/3 o výměře 
678 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Jetřichov 
Výměra pozemků celkem: 793 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
K bodu 69. 
Návrh na darování pozemků v k.ú. Nerošov  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
Nerošov a obci Nechanice do vlastnictví města Nechanice. Důvodem majetkového narovnání jsou 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, které se nacházejí pod stavbou místní 
komunikace ve vlastnictví města Nechanice. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

88 

USNESENÍ ZK/15/971/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků městu Nechanice 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Nechanice 
Pozemky: v k. ú. Nerošov a obci Nechanice (pod stavbou místní komunikace)  
p.p.č. 742/2 o výměře 631 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 744 o výměře 2724 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 756 o výměře 1330 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 4685 m2 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
K bodu 70. 
Návrh na darování částí pozemku v k.ú. Jičín  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Jičín do vlastnictví města Jičín. Důvodem majetkového narovnání je zaměření chodníku v ul. 
17. listopadu před budovou kina. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/972/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku 

Dárce: Královéhradecký kraj  



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

89 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: v k. ú. a obci Jičín (pod stavbou chodníku)  
- část p.p.č. 1185/1 o výměře 188 m2 dle GP č. 3755-109/2013 označena jako p.p.č. 
1185/7ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1185/1 o výměře 7 m2 dle GP č. 3755-109/2013 označena jako p.p.č. 1185/8 
ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 195 m2 

Věcné břemeno:  
na p.p.č. 1185/1 v k.ú. Jičín vázne věcné břemeno umístění a provozování stavby 
komunikačního vedení a zařízení, včetně vstupu, chůze a jízdy za tímto účelem v rozsahu 
vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 2952-5/2007, č. 2954-5/2007, č. 2953-
5/2007, č. 2951-5/2007,č. 2903-5/2007 pro oprávněného České Radiokomunikace a. s., se 
sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha, IČO: 24738875 podle listiny Smlouva o 
zřízení věcného břemene ze dne 5.5.2009 – úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.06.2015  

   

 
 
K bodu 71. 
Návrh na darování pozemků v k. ú. Dvůr Králové nad Labem, okr. Trutnov do vlastnictví města 
Dvůr Králové nad Labem  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na darování pozemků v k. ú. 
a obci Dvůr Králové nad Labem do vlastnictví města Dvůr Králové nad Labem. Důvodem je 
majetkové vypořádání pozemků, které se nacházejí pod zelení, stavbou chodníku a místní 
komunikace, které vlastní město Dvůr Králové nad Labem, uvnitř a vedle okružní křižovatky 
komunikace II/299. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

90 

USNESENÍ ZK/15/973/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darováním pozemků v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

do vlastnictví města Dvůr Králové nad Labem  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Dvůr Králové nad Labem 
Pozemky: pod zelení, stavbou chodníku a místní komunikace  
p.p.č. 3564/5 o výměře 19 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 3564/6 o výměře 12 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 3564/8 o výměře 3 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 3564/9 o výměře 24 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 4808 o výměře 153 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 4809 o výměře 35 m2 ostatní plocha - zeleň 
Celková výměra: 246 m2 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2015  

   

 
 
K bodu 72. 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci - převzetí části stávající silnice č. I/16 po vybudování stavby „I/16 - Nová Paka, 
obchvat“  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na uzavření smlouvy o 
smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci – převzetí části 
stávající silnice č. I/16 po vybudování stavby „I/16 – Nová Paka, obchvat“.  
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

91 

USNESENÍ ZK/15/974/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková 
organizace 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Nemovitosti : v k.ú. Kumburský Újezd, Nová Paka, Vrchovina, Vidochov 
část stávající silnice I/16, včetně všech jejich součástí a příslušenství v celkové délce cca 6,3 
km v úseku od napojení stávající silnice na obchvat v Kumburském Újezdě v km cca 135,8 do 
napojení stávající silnice na obchvat ve Vidochově v km cca 142,1 silnice č. I/16 provozního 
staničení (platného k 1. 1. 2011) - převedená část silnice č. I/16 bude zařazena jako silnice II., 
resp. III. třídy ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
součástí převáděného úseku silnice I/16 jsou tři mostní objekty, železobetonový 
prefabrikovaný most evidenční číslo 16-052 přes Pivovarský potok o celkové délce 12,0 
metrů, železobetonový trámový most evidenční číslo 16-053 přes potok Rokytka a 
železobetonový most z benešových rámů 3 x 2 m evidenční číslo 16-054 přes bezejmenný 
přítok Rokytky 
Zavazující podmínky: 
jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci, která tvoří přílohu důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 
komunikaci 
dle tohoto usnesení 

 termín: 30.06.2015  
   

 
 
K bodu 73. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Velký Vřešťov od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k. ú. a obci Velký Vřešťov od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedené pozemky jsou součástí stavby propustků na 
komunikacích III/284 55, III/325 40 a III/325 39, které jsou ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
Královéhradecký kraj má zájem o převod pozemkových parcel z důvodu sjednocení vlastnických 
vztahů k silnicím a pozemkům pod ní v katastrálním území Velký Vřešťov. 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

92 

66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/15/975/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků, které jsou součástí propustků na silnicích 

III/284 55, III/325 40 a III/325 39 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: součástí stavby propustku na silnicích č. III/284 55, III/325 40 a III/325 39 – 
celková výměra 227 m2 
p. p. č. 521/6 o výměře 71 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
p. p. č. 521/8 o výměře 92 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
p. p. č. 521/9 o výměře 64 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
v k. ú. a obci Velký Vřešťov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součástí stavby propustku na silnicích č. III/284 55, III/325 40 a III/325 39 
p. p. č. 521/6 o výměře 71 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
p. p. č. 521/8 o výměře 92 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
p. p. č. 521/9 o výměře 64 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené 
v k. ú. a obci Velký Vřešťov 
Celková výměra pozemků 227 m2 
Náklady spojené s převodem: daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 Sb. 
hradí obdarovaný 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2015  

  

 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

93 

 
 
K bodu 74. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedené pozemky jsou součástí silnice 
II/295, která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Královéhradecký kraj má zájem o převod 
pozemkových parcel z důvodu sjednocení vlastnických vztahů k silnicím a pozemkům pod ní 
v katastrálním území Labská. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
USNESENÍ ZK/15/976/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/295 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295 - výměra celkem 1450 m2 
p. p. č. 401/46 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 401/49 o výměře 1429 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn  

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295  
p. p. č. 401/46 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 401/49 o výměře 1429 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn  
Celková výměra 1450 m2 
Náklady spojené s převodem: daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 Sb. 
hradí obdarovaný 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

94 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2015  

  

 

 
 
K bodu 75. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. Městec nad Dědinou a obci Očelice od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k. ú. Městec nad Dědinou a obci Očelice od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedený pozemek je součástí silničního 
tělesa silnice III/298 37, které je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Královéhradecký kraj má 
zájem o převod pozemkových parcel z důvodu sjednocení vlastnických vztahů k silnicím a 
pozemkům pod ní v katastrálním území Městec nad Dědinou. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/977/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku, který je součástí silnice III/298 37 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: součástí stavby silnice III/298 37 
p. p. č. 428/4 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Městec nad Dědinou a obci Očelice 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

95 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součástí stavby silnice III/298 37 
p. p. č. 428/4 o výměře 34 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Městec nad Dědinou a obci Očelice 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2015  

  

 

 
 
K bodu 76. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Trnov od ČR - ÚZSVM do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k. ú. a obci Trnov od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedené pozemky jsou součástí silničního tělesa silnice 
III/321 14, které je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Královéhradecký kraj má zájem o 
převod pozemkových parcel z důvodu sjednocení vlastnických vztahů k silnicím a pozemkům pod 
ní v katastrálním území Trnov. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

96 

USNESENÍ ZK/15/978/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků, které jsou součástí silnice III/321 14 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: součástí stavby silnice III/321 14 
p. p. č. 749/11 o výměře 35 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 749/12 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Trnov 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součástí stavby silnice III/321 14 
p. p. č. 749/11 o výměře 35 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 749/12 o výměře 10 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Trnov 
Výměra pozemků celkem: 45 m2  

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2015  

  

 

 
 
K bodu 77. 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Deštné v Orlických horách od ČR - ÚZSVM 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k. ú. a obci Deštné v Orlických horách od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedený pozemek je součástí silnice II/309, 
která je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Královéhradecký kraj má zájem o převod 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

97 

pozemkových parcel z důvodu sjednocení vlastnických vztahů k silnicím a pozemkům pod ní 
v katastrálním území Deštné v Orlických horách. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/979/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku, který je součástí silnice II/309 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: součástí stavby silnice II/309 
p. p. č. 2414/15 o výměře 221 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Deštné v Orlických horách 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: součástí stavby silnice II/309 
p. p. č. 2414/15 o výměře 221 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Deštné v Orlických horách 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015 

  

 

 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

98 

K bodu 78. 
Návrh na bezúplatný převod pozemků v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové od ČR -
 ÚZSVM do vlastnictví Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na bezúplatný převod 
pozemků v k. ú. Slezské předměstí a obci Hradec Králové od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových do vlastnictví Královéhradeckého kraje. Uvedené pozemky jsou součástí 
silnice II/308, které je ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. Královéhradecký kraj má zájem o 
převod pozemkových parcel z důvodu sjednocení vlastnických vztahů k silnicím a pozemkům pod 
ní v katastrálním území Slezské předměstí. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/980/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/308 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308 
část p. p. č. 1007/50 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/71 o výměře 58 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 1007/50 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/73 o výměře 690 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 1007/49 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/75 o výměře 11 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p. p. č. 1007/49 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/77 o výměře 454 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
Výměra celkem: 1213 m2 
Věcná břemena: 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 22.5.2009 pro oprávněného AZ-SATELIT s.r.o. 
Rychnov nad Kněžnou 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 24.11.2006 pro oprávněného FAMITO s.r.o. 
Hradec Králové 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 6.4.2010 pro oprávněného ČEZ Distribuce a.s. 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

99 

Děčín 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.10.2010 pro oprávněného Kore-Car s.r.o. 
Hradec Králové 
Budoucí věcná břemena: 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 11.8.2011 pro 
oprávněného Ing. Karel Hrnčíř, bytem Ševčíkova 504/10, 500 12 Hradec Králové (uložení 
vodovodní přípojky) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 7.10.2002 pro 
oprávněného Jiří Pekárek, bytem U Střelnice 884, 500 02 Hradec Králové (stavba 
vodovodní přípojky na st.p.č. 15/1) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 9.9.2011 pro 
oprávněného Statutární město Hradec Králové (síť technického vybavení v rámci akce 
„Silnice II/308 Hradec Králové ul. Kladská“) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 24.9.2008 pro 
oprávněného STAPI-BET s.r.o. Týniště nad Orlicí (uložení STL plynovodní přípojky) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 26.11.2010 pro 
oprávněného Michal Podraský, bytem Manž. Zemánkových 1011/26, 500 03 Hradec 
Králové (síť technického vybavení – napojení p.č. 437/9 na inženýrské sítě a sjezd) 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/308 
část p. p. č. 1007/50 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/71 o výměře 58 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 1007/50 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/73 o výměře 690 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
část p. p. č. 1007/49 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/75 o výměře 11 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p. p. č. 1007/49 dle GP č. 2407-1014/2012 označena jako p.p.č. 1007/77 o výměře 454 
m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové 
Výměra celkem: 1213 m2 
Věcná břemena: 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 22.5.2009 pro oprávněného AZ-SATELIT s.r.o. 
Rychnov nad Kněžnou 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 24.11.2006 pro oprávněného FAMITO s.r.o. 
Hradec Králové 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 6.4.2010 pro oprávněného ČEZ Distribuce a.s. 
Děčín 
- Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.10.2010 pro oprávněného Kore-Car s.r.o. 
Hradec Králové 
Budoucí věcná břemena: 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 11.8.2011 pro 
oprávněného Ing. Karel Hrnčíř, bytem Ševčíkova 504/10, 500 12 Hradec Králové (uložení 
vodovodní přípojky) 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

100 

- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 7.10.2002 pro 
oprávněného Jiří Pekárek, bytem U Střelnice 884, 500 02 Hradec Králové (stavba 
vodovodní přípojky na st.p.č. 15/1) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 9.9.2011 pro 
oprávněného Statutární město Hradec Králové (síť technického vybavení v rámci akce 
„Silnice II/308 Hradec Králové ul. Kladská“) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 24.9.2008 pro 
oprávněného STAPI-BET s.r.o. Týniště nad Orlicí (uložení STL plynovodní přípojky) 
- Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ze dne 26.11.2010 pro 
oprávněného Michal Podraský, bytem Manž. Zemánkových 1011/26, 500 03 Hradec 
Králové (síť technického vybavení – napojení p.č. 437/9 na inženýrské sítě a sjezd) 
Náklady spojené s převodem: daň z nabytí nemovitých věcí dle zákona č. 340/2013 Sb. 
hradí obdarovaný 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. tohoto usnesení 
  termín: 31.08.2014  

  

 

 2. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2015  

  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2015  

  

 

 
 
K bodu 79. 
Návrh na zřízení věcných břemen v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
V souvislosti s transformací Barevných domků Hajnice byl pro záměr transformace sociálních 
služeb vybrán objekt v lokalitě Dvůr Králové nad Labem. Na základě kupní smlouvy se stal 
Královéhradecký kraj výlučným vlastníkem nemovitostí v k.ú. a obec Dvůr Králové nad Labem. Pro 
bezproblémové užívání a provoz objektu uvedeného níže je nutné dořešit a upravit smluvně 
přístup k nemovitosti Královéhradeckého kraje přes pozemek jiného vlastníka. 
 
66. hlasování: 
PRO  28 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

101 

USNESENÍ ZK/15/981/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zřízení věcných břemen 
 1. zřízení služebnosti cesty a stezky, služebnosti inženýrské sítě 

Povinný: PAP OIL s. r. o., se sídlem Drnovská 1042/28, Praha 6, PSČ 161 00 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti cesty a stezky, umožňující přístup k panující nemovitosti na pozemku 
povinného 
- zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v umístění, užívání, možnosti oprav a 
nezbytné údržby kanalizační přípojky 
na pozemku p. č.756/2 ostatní plocha - manipulační plocha 
v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Ocenění věcného břemene: zřízení služebnosti bude bezúplatně  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 2. zřízení služebnosti inženýrské sítě 
Povinný: CARLA spol s r. o., se sídlem Krkonošská 2850, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 
01 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v umístění, užívání, možnosti oprav a 
nezbytné údržby vodovodní přípojky 
na pozemcích: 
p. p. č. 756/3 orná půda 
p. p. č. 756/4 ostatní plocha - manipulační plocha 
p. p. č. 756/17 ostatní plocha - jiná plocha 
p. p. č. 756/22 orná půda 
v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Ocenění věcného břemene: zřízení služebnosti bude bezúplatně  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 3. zřízení služebnosti inženýrské sítě 
Povinný: Ing. Dáša Kiriakovská, bytem Nedbalova 2817, Dvůr Králové nad Labem, 544 01 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti inženýrské sítě, spočívající v umístění, užívání, možnosti oprav a 
nezbytné údržby vodovodní přípojky na pozemku 
p. p. č. 756/21 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Ocenění věcného břemene: zřízení služebnosti bude bezúplatně  



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

102 

Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 
Termín zřízení věcného břemene: 
po dokončení stavby a zaměření geometrickým plánem 

 4. - uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti cesty a stezky, služebnosti 
inženýrské sítě se společností: 
PAP OIL s. r. o., se sídlem Drnovská 1042/28, Praha 6, PSČ 161 00, dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 
- uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě se společností: 
CARLA spol s r. o., se sídlem Krkonošská 2850, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544, dle bodu 
I. 2. tohoto usnesení 
- uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě s  
Ing. Dášou Kiriakovskou, bytem Nedbalova 2817, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, dle 
bodu I. 3. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen služebností dle 

bodu I. 4. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2014  

  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti dle bodu I. 1., I. 2. a I. 
3. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
K bodu 80. 
Volba člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložena k odsouhlasení personální změna ve Výboru 
pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
67. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

103 

USNESENÍ ZK/15/982/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 rezignaci Jaroslava Špačka na funkci člena Výboru pro dopravu Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
II.  v o l í  
 Ing. Marka Švába členem Výboru pro dopravu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 81. 
Zajištění financování investičních akcí odvětví dopravy 
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Královéhradecký kraj předložil do vyhlášené Výzvy č. 35 Regionálního operačního programu 
Severovýchod pro oblast regionální silniční dopravní infrastruktury celkem 13 projektů. Všechny 
projekty mají na základě realizovaných veřejných zakázek vybraného dodavatele stavebních prací – 
v uzavřených smlouvách je odkládací podmínka, která váže účinnost dané smlouvy na získání 
finančního krytí. V rámci Výzvy č. 35 je výše poskytnuté dotace 100 % způsobilých výdajů. 
Předložené projekty byly schváleny v různých režimech: 

- Projekty schváleny (8) a pokrytí alokací výzvy č. 35 
- Projekt schválen (1) a částečně pokryt alokací výzvy č. 35 (hraniční projekt) 
- Projekty schváleny (4), ale nebyly pokryty alokací výzvy č. 35 (projekty ve zvláštním režimu) 

Pro projekty, které nebyly kryty alokací 35. výzvy, schválilo Zastupitelstvo kraje dne 31.03.2014 
vyčlenění prostředků na finanční krytí dodavatelských vztahů pro hraniční projekt a pro 3 projekty 
ve zvláštním režimu, a to ve výši 97.600.000,- Kč tak, aby mohla být zahájena realizace staveb dle 
termínů z uzavřených dodavatelských smluv. ROP SV postupně uvolňuje úspory z dokončených 
veřejných zakázek a zapojuje nedočerpané prostředky do Výzvy č. 35, aktuálně je již na základě 
jednání Výboru Regionální rady Severovýchod dne 02.05.2014 pokryt dotací hraniční projekt a 
jeden projekt ve zvláštním režimu v celkové hodnotě 38.393.619,01 Kč. Další pokrytí alokace se 
předpokládá na základě rozhodnutí Výboru Regionální rady Severovýchod, které se uskuteční 
koncem června 2014. Na základě očekávaného postupného dokrytí projektů ve zvláštním režimu je 
navrženo Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit použití vyčleněných prostředků ve výši 
97.600.000,- Kč takto: 

• 15.334.884,10 Kč na projekt III/30322 Pěkov – Lachov (schválen ve zvláštním režimu 
v rámci 35. Výzvy ROP SV) 

• 63.878.047,96 Kč na projekt II/501 Svatojánský Újezd - Choteč - Lužany – Špice (připravený 
do avizované poslední výzvy ROP SV, uzavřena smlouva o dílo se zhotovitelem, realizace 
stavby 7. 7. 2014 – 5. 7. 2015). 

 
Rozprava: 
 
Ing. Josef Táborský hovořil o finančních prostředcích „zapůjčených“ z rozpočtu kraje plánovaných 
prioritně pro projekt Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

104 

Ing. Pavel Šubr se dotázal na předpokládaný termín zahájení akce „II/501 Svatojánský Újezd – 
Choteč – Lužany“. 
 
Ing. Josef Táborský sdělil, že tento projekt není finančně krytý. 
 
68. hlasování: 
PRO  30 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/983/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci investiční akce III/30322 Pěkov - Lachov a poskytnutí finančního krytí na tuto akci 

ve výši 15,334.884,10 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených a 
předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci 35. výzvy ROP SV v 
oblasti 1.1 (org. 8888) 

 2. realizaci investiční akce II/501 Svatojánský Újezd - Choteč - Lužany - Špice a poskytnutí 
finančního krytí na tuto akci ve výši 63,878.047,96 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových 
výdajů určených na předfinancování projektů odvětví dopravy předkládaných v rámci 35. 
výzvy ROP SV v oblasti 1.1 (org. 8888); akce bude předložena do poslední výzvy ROP SV, 
která se předpokládá na podzim roku 2014 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 30.09.2015  

   

 
 
K bodu 82. 
Realizace projektu „Stavební úpravy Galerie moderního umění“ 
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zahájení investiční akce a 
její financování na základě registrace žádosti o poskytnutí dotace, v předpokládané výši 60 mil. Kč. 
Příprava projektu „Stavební úpravy Galerie moderního umění“ v rámci ROP Severovýchod pro 
nové výzvy 2013– 2014 byla schválena Radou Královéhradeckého kraje usnesením 
RK/24/885/2013. Hlavním cílem projektu je zajistit rekonstrukcí objektu Galerie moderního umění 
regeneraci urbanisticky cenného území v centru města, které je vytyčeno Integrovaným plánem 
rozvoje města Hradec Králové. V památkově chráněné stavbě se rekonstrukcí zlepší podmínky pro 
stálou expozici, uložení sbírek i služby pro návštěvníky. Projekt má vydané pravomocné stavební 
povolení. Je připravena prováděcí projektová dokumentace. Výsledky veřejné zakázky na stavební 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

105 

práce byly schváleny Radou Královéhradeckého kraje dne 16. června 2014, podpis smlouvy o dílo 
se uskuteční za předpokladu schválení tohoto usnesení Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje a 
po registraci žádosti o dotaci v průběhu července 2014. Žádost o dotaci bude předložena v rámci 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod. Projekt Stavební úpravy Galerie 
moderního umění je zařazen do Seznamu dílčích projektů Integrovaného plánu rozvoje města 
Hradec Králové „Centrum města = pól růstu a rozvoje“ v souladu s opatřením 2.1 Regenerace 
a revitalizace městského prostředí a opatřením 2.1.3 Ochrana a obnova památek a historických 
objektů. Předpoklad ukončení projektu je v měsíci září 2015.  
 
69. hlasování: 
PRO  29 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   0 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/984/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení realizace projektu „Stavební úpravy Galerie moderního umění“ 
 2. financování projektu 
 3. zplnomocnění hejtmana Královéhradeckého kraje k podpisu smlouvy o dílo s vítězným 

uchazečem veřejné zakázky na stavební práce projektu po registraci žádosti o poskytnutí 
dotace v rámci Regionálního operačního program NUTS II Severovýchod 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení a pravidelně informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého 
kraje o realizaci projektu 

 termín: 31.10.2015  
   

 
 
K bodu 83. 
Realizace projektu „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých“ 
 
Předkladatel  
Josef Dvořák, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje předložen ke schválení návrh na zahájení investiční akce a 
její financování na základě registrace žádosti o poskytnutí dotace, v předpokládané výši 45 mil. Kč. 
Přípravu projektu „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých“ v rámci ROP 
Severovýchod pro nové výzvy 2013– 2014 byla schválena Radou Královéhradeckého kraje 
usnesením RK/24/885/2013. Hlavním cílem projektu je šetrná regenerace památkově chráněného 
objektu bývalého Ústavu hluchoněmých v Pospíšilově ulici č.p. 365 za účelem obnovy historického 
středu města, zlepšení vzhledu centra a zkvalitnění jeho funkčního využití. Toto území města je 
vytyčeno Integrovaným plánem rozvoje města Hradec Králové. Projekt má vydané pravomocné 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

106 

stavební povolení. Je připravena prováděcí projektová dokumentace. Výsledky veřejné zakázky na 
stavební práce byly schváleny Radou Královéhradeckého kraje dne 20. června 2014, podpis 
smlouvy o dílo se uskuteční za předpokladu schválení tohoto usnesení Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje a po registraci žádosti o dotaci v průběhu července 2014. Žádost o dotaci 
bude předložena v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod. Projekt 
Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých je zařazen do Seznamu dílčích 
projektů Integrovaného plánu rozvoje města Hradec Králové „Centrum města = pól růstu a 
rozvoje“ v souladu s opatřením 2.1 Regenerace a revitalizace městského prostředí a opatřením 
2.1.3 Ochrana a obnova památek a historických objektů. Předpoklad ukončení projektu je v měsíci 
září 2015.  
 
Rozprava: 
 
Ing. Josef Táborský se vyjádřil k vítězi výběrového řízení na realizaci této zakázky. Dále se vyjádřil 
k ceně zakázky. 
 
70. hlasování: 
PRO  27 
PROTI     0 
ZDRŽEL SE   1 
 
Návrh byl přijat. 
 
 
USNESENÍ ZK/15/985/2014 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení realizace projektu „Rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu 

hluchoněmých“ 
 2. financování projektu 
 3. zplnomocnění hejtmana Královéhradeckého kraje k podpisu smlouvy o dílo s vítězným 

uchazečem veřejné zakázky na stavební práce projektu po registraci žádosti o poskytnutí 
dotace v rámci Regionálního operačního program NUTS II Severovýchod 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení a pravidelně informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého 
kraje o realizaci projektu 

 termín: 31.10.2015  
   

 
 
 
 
 
 
 
 



15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
23.06.2014 

107 

Diskuse členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 

Mgr. Táňa Šormová – upozornila na konání semináře k tématu „Optimalizace sítě škol a školských 
zařízení“, vyplývající z „Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
Královéhradeckého kraje 2012 – 2016“, který se uskuteční po ukončení 15. zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje. 
 

 
Program zasedání byl vyčerpán, RSDr. Ing. Otakar Ruml, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého 
kraje, ukončil 15. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v 16:00 hodin.  
 
 
Následující řádné zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje se uskuteční dne 15.09.2014.  
 
 
 
 
 
                    Bc. Lubomír Franc 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu :     Ing. Karel Janeček 
 
 
 
 
       Jiří Gangur 
 
 
 
 
Zapsala :      Ivana Nesvačilová 
V Hradci Králové dne 23.06.2014 
 


